Дело № 1-22/2025 

УИД 22RS0004-01-2025-000051-07

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

р.п. Благовещенка 28 марта 2025 года

Благовещенский районный суд Алтайского края в составе:

Председательствующего судьи Дьяковой А.В.,

при секретаре судебного заседания Иост Е.С., помощнике судьи Селютиной В.Е.,

с участием государственного обвинителя Благовещенской межрайонной прокуратуры Алтайского края Таран Ю.И.,

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката Полынцева А.М., предоставившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей среднее специальное образование, не трудоустроенной, состоящей в браке, имеющей на иждивении троих несовершеннолетних детей, не военнообязанной, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила преступление при следующих обстоятельствах:

На основании приказа УФПС Алтайского края АО «Почта России» № 1232 к/пр от 29.06.2022 ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения была назначена на должность оператора связи 1 класса (далее - ОПС) с 29.06.2022 и с ней заключен договор № 1206-мо от 29.06.2022 о полной индивидуальной материальной ответственности за вверенные ей товарно-материальные ценности, полученные от работодателя.

С 04.07.2023 на основании устного распоряжения начальника Благовещенского почтамта ФИО75, ФИО1 фактически исполняла обязанности начальника ОПС 

<

адрес>. 

На основании приказа УФПС Алтайского края АО «Почта России» № к/пер от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительного соглашения б/н от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения была переведена с должности оператора связи 1 класса отделения почтовой связи мобильной группы Благовещенского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского края Акционерного общества «Почта России» на должность начальника отделения почтовой связи Верх-Суетка Суетский район Благовещенский почтамт Управления федеральной почтовой связи Алтайского края Акционерного общества «Почта России» для выполнения следующих трудовых функций/обязанностей: обеспечение высококачественного предоставления услуг почтовой связи, обеспечение четкой и бесперебойной работы имеющихся в ОПС средств связи, содержание оборудования и имущества в исправном состоянии, производство почтовых и других операций в соответствии с действующими правилами и инструкциями, а также других должностных обязанностей, установленных должностной инструкцией и с ней был заключен договор №1559-мо от 17.08.2023 о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО1 приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества. 

Согласно должностной инструкции № 2212 от 12.01.2023 начальника отделения почтовой связи Благовещенского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского края, с которой ФИО1 ознакомлена 17.08.2023, начальник отделения почтовой связи выполняет, в том числе, следующие виды работ: управление отделением почтовой связи; контроль оказания финансовых услуг отделением почтовой связи; подготовка отчетности ОПС; выполнение и документальное оформление кассовых операций; готовить отчеты по остаткам товарно-материальных ценностей, государственных знаков почтовой оплаты, прочих товаров; формировать все виды ежемесячных отчетов ОПС, в том числе по доходам в разрезе оказанных услуг, по всем видам услуг, предоставляемым в ОПС, по реализации государственных знаков почтовой оплаты, товаров народного потребления и другим видам услуг, по принятым и оплаченным денежным переводам, пенсиям и пособиям, по оказанию услуг юридическим лицам, по принятым миграционным уведомлениям; осуществлять сверку отчетов дневника ф. 130 с первичной документацией; проводить анализ выполнения плана доходов, показателей качества работы ОПС; осуществлять обслуживание и использования вверенных ей товарно-материальных ценностей, находящихся на реализации ОПС и нести полную материальную ответственность на условиях, определенных договором о полной индивидуальной материальной ответственности; осуществлять переводы денежных средств; осуществлять выплату пенсий, пособий и других целевых выплат; осуществлять отдельные операции по инкассированию денежных средств в ОПС; выдавать денежные средства почтальонам для выплат, производимых на дому, принимать неизрасходованные суммы, вести журнал ф. 55; выдавать денежные средства на операционные кассы ОПС; принимать от кассового работника наличные денежные средства и денежные документы по кассовым справкам, проверять правильность составления справки в соответствии с первичными документами; вести журнал учета движения наличных денежных средств; составлять сводно-денежный отчет за операционный день с использованием прикладных программ или вручную; осуществлять пересчет денежной наличности в конце рабочего дня и сверку фактического остатка наличных денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком отчета дневника ф. 130, составлять акт при обнаружении расхождения; осуществлять совместно с работником операционной кассы операций по открытию дня (смены) и закрытию дня (смены), оформлять все виды печатных документов контрольно-кассовых машин; контролировать правильность осуществления почтово-кассовых операций работниками операционных касс, выполнять операции актирования при выявлении допущенных ошибок; определять суммы денежной выручки и сравнивать ее с фактическим наличием денег в кассе на основании показаний контрольных счетчиков совместно с кассовым работником; составлять акт контрольной проверки в случае выявления излишков или недостачи денежной наличности и устанавливать совместно с кассовым работником причины расхождений; проверять правильность заполнения кассовым работником журнала кассира-операциониста; обеспечивать соблюдения лимита денежных средств и государственных знаков почтовой оплаты; и др.. Кроме того, начальник ОПС несет полную материальную ответственность за сохранность денежных средств, полученных работником для выплаты почтовых переводов денежных средств, пенсий, социальных пособий из главной распределительной кассы/банка, а также полученных, в том числе, от пользователей услугами почтовой связи, государственных знаков почтовой оплаты, лотерейных билетов, товаров народного потребления, периодических печатных изданий, полученных им для реализации в рамках заключенного договора о полной индивидуальной материальной ответственности, также несет ответственность за причинение материального ущерба – в пределах, определенных трудовым, уголовным и гражданским законодательством РФ.

Таким образом, ФИО1 в период с 04.07.2023 по 31.01.2024 в силу своего служебного положения выполняла организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, обладала служебными полномочиями и ей были вверены денежные средства и товарно-материальные ценности отделения почтовой связи Верх-Суетка. 

В период времени с 04.07.2023 по 31.01.2024, у ФИО1, находящейся в помещении отделения почтовой связи Верх-Суетка, расположенном по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения чужого имущества – вверенных ей денежных средств и товарно-материальных ценностей принадлежащих АО «Почта России», с использованием своего служебного положения, и обращения их в свою пользу.

С этой целью ФИО1 04.07.2023 разработала преступный план, согласно которого намеревалась в силу занимаемой должности начальника отделения почтовой связи Верх-Суетка и своего служебного положения, отсутствия контроля за ее работой со стороны руководства Благовещенского почтамта и имея беспрепятственный доступ к вверенным ей денежным средствам, находящимся в кассе, и товарно-материальным ценностям, находящимся в помещении отделения почтовой связи Верх-Суетка в период с 04.07.2023 по 31.01.2024 присваивать вверенные ей денежные средства и товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Почта России», а в целях сокрытия факта хищения запланировала изготавливать и предоставлять ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров, с внесением заведомо ложных сведений о наличии денежных средств в кассе отделения почтовой связи Верх-Суетка в отчетность, а также фактического нахождения товарно-материальных ценностей в отделении почтовой связи Верх-Суетка.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей в силу занимаемой должности денежных средств и товарно-материальных ценностей, преследуя корыстную цель, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда АО «Почта России», и желая их наступления, ФИО1 в период времени с 04.07.2023 по 31.01.2024, находясь на своем рабочем месте в помещении отделения почтовой связи Верх-Суетка по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, в рамках единого преступного умысла и разработанного ей преступного плана, используя свое служебное положение, пользуясь и распоряжаясь денежными средствами и товарно-материальными ценностями отделения почтовой связи Верх-Суетка, имея единоличный свободный доступ к денежных средствам в кассе и товарно-материальным ценностям отделения почтовой связи Верх-Суетка, используя служебные полномочия на учет денежных средств и товарно-материальных ценностей, осуществляя контроль за ведением кассовых операций, самостоятельное формирование отчетности, осуществляя недостоверный учет денег, внося заведомо ложные сведения в отчетность о наличии денежных средств в кассе отделения почтовой связи Верх-Суетка, взяла из кассы в помещении отделения почтовой связи Верх-Суетка принадлежащие АО «Почта России» денежные средства в различных суммах, вверенные ей и за сохранность которых она несла полную материальную ответственность, всего на общую сумму 57897 рублей 16 копеек.

С целью осуществления хищения и маскировки своих преступных действий, ФИО1 в указанный период времени, находясь на своем рабочем месте, используя свое служебное положение, пользуясь тем, что она самостоятельно осуществляет контроль за ведением отчетности и руководство отделения почтовой связи Верх-Суетка, самостоятельно отчитывается перед руководством Благовещенского почтамта путем формирования и передачи отчета о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров, формировала недостоверный отчет, внося в него ложные сведения, о наличии денежных средств в кассе отделения почтовой связи Верх-Суетка, которых в действительности в полном объеме в наличии не было.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 04.07.2023 по 31.01.2024, находясь на своем рабочем месте в помещении отделения почтовой связи по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно и имея свободный доступ к товарно-материальным ценностям, находящимся в помещении отделения почтовой связи с. Верх-Суетка, систематически брала и присваивала себе вверенные ей товарно-материальные ценности на общую сумму 331381 рубль 31 копейка, а именно: 

- «AURA» BEAUTY Крем для рук «Увлажняющий» с глицерином и экстрактом алоэ, 75 мл, в количестве 1 штука, из расчета стоимости 47 рублей, за одну штуку на сумму 47 рублей 00 копеек;

- «AURA» Ватные диски 120 шт. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 114 рублей за одну штуку на сумму 114 рублей 00 копеек;

- «AURA» Ватные палочки п/э пакет 100 шт. /120 в количестве 1 штуки из расчета стоимости 25 рублей за одну штуку на сумму 25 рублей 00 копеек;

- «AURA» Жидкое мыло для всей семьи с антибактериальным эффектом с ромашкой antibacterial 300 мл. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 114 рублей за одну штуку на сумму 114 рублей 00 копеек; 

- «ECO» АЛЬБОМ для рисования 24л А4ф на скобе серия – Пейзажи, в количестве 2 штук из расчета стоимости 7 рублей за одну штуку на сумму 14 рублей 00 копеек; 

- «ECO» Набор бумаги цветной Двухсторонней 16 л 16 цв. А4ф Обложка мел.картон на скобе-Котенок-в количестве 2 штук из расчета стоимости 10 рублей за одну штуку на сумму 20 рублей 00 копеек; 

- «ECO» Набор картона цветной 10л 10цв. А5ф на клею – Веселые корги- в количестве 2 штук из расчета стоимости 12 рублей за одну штуку на сумму 24 рублей 00 копеек;

- «Master Uni» «Сила Перца» пластырь медицинский перцовый, 10 см х 18 см, перф. в кор. 3 шт. в количестве 1 штуки из расчета стоимости 100 рублей за одну штуку на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- «Год дракона. С мудрыми изречениями» (320*480). К-рь наст.пер. с ригелем(2024) в количестве 1 штуки из расчета стоимости 158 рублей за одну штуку на сумму 158 рублей 00 копеек;

- «ПРОСТО ЧИСТО» Пакеты для мусора 35 л. 30 шт., в количестве 1 штуки из расчета стоимости 52 рубля за одну штуку на сумму 52 рубля 00 копеек;

- «ПРОСТО ЧИСТО» Пакеты для мусора 35 л. 30 шт./70, в количестве 1 штуки из расчета стоимости 52 рубля за одну штуку на сумму 52 рубля 00 копеек;

- «ПРОСТО ЧИСТО» Салфетки вискозные улучшенные 3 шт., в количестве 1 штуки из расчета стоимости 36 рублей за одну штуку на сумму 36 рублей 00 копеек;

- «ПРОСТО ЧИСТО» Салфетки для сухой и влажной уборки хозяйственные рулон 40 шт. в количестве 4 штук из расчета стоимости 142 рубля за одну штуку на сумму 568 рублей 00 копеек;

- «Я САМАЯ» Ватные палочки стакан 200 шт. в количестве 1 штуки из расчета стоимости 96 рублей за одну штуку на сумму 96 рублей 00 копеек;

- «Я САМАЯ» Ватные палочки стакан 200 шт. КК /36 в количестве 1 штуки из расчета стоимости 96 рублей за одну штуку на сумму 96 рублей 00 копеек;

- «ПИ» Конфеты с кокос. начинкой, 150 гр. в количестве 4 штук из расчета стоимости 80 рублей за одну штуку на сумму 320 рублей 00 копеек;

- «ПМ» Конфеты пралине ассорти, 150 гр. в количестве 1 штуки из расчета стоимости 80 рублей за одну штуку на сумму 80 рублей 00 копеек;

- ALWAYS Ultra Женские гигиенические прокладки ароматизированные Night Single 7шт ПрепаковКор, в количестве 1 штуки из расчета стоимости 187 рублей за одну штуку на сумму 187 рублей 00 копеек;

- ALWAYS Ultra Женские гигиенические прокладки ароматизированные Super Single 8 шт, в количестве 1 штуки из расчета стоимости 187 рублей за одну штуку на сумму 187 рублей 00 копеек;

- ARIEL Авт ЗМС порошк. Чистота Deluxe Color 1.5 кг, в количестве 3 штуки из расчета стоимости 356 рублей за одну штуку на сумму 1068 рублей 00 копеек;

- AURA FAMILY Жидкое мыло Бархатное Олива флакон/дозатор 450 мл, в количестве 3 штук из расчета стоимости 129 рублей за одну штуку на сумму 387 рублей 00 копеек;

- AURA FAMILY Жидкое мыло Бархатное Ромашка флакон/дозатор 450 мл, в количестве 2 штук из расчета стоимости 129 рублей за одну штуку на сумму 258 рублей 00 копеек;

- AURA FAMILY Крем-гель для душа Бархатный Пион и ваниль флакон/флиптоп 250 мл, в количестве 2 штук из расчета стоимости 135 рублей за одну штуку на сумму 270 рублей 00 копеек;

- AURA АНТИБАКТЕРИАЛЬНАЯ Жидкое мыло с антибактериальным эффектом РОМАШКА дой-пак 500 мл, в количестве 2 штук из расчета стоимости 116 рублей за одну штуку на сумму 232 рубля 00 копеек;

- BIG City Губки кухонные с волнистой поверхностью Максима 5+1 шт., в количестве 1 штуки из расчета стоимости 81 рубль за одну штуку на сумму 81 рубль 00 копеек;

- BIG City Рукав для запекания 5м, в количестве 2 штук из расчета стоимости 69 рублей за одну штуку на сумму 138 рублей 00 копеек;

- BIG City Скребок кухонный 1 шт., в количестве 6 штук из расчета стоимости 32 рубля за одну штуку на сумму 192 рубля 00 копеек;

- BIOMED WHITE COMPLEX / ВАЙТКОМПЛЕКС Зубная паста 100гр, в количестве 3 штук из расчета стоимости 156 рублей за одну штуку на сумму 468 рублей 00 копеек;

- BLED_A_MED Зубная паста Анти_Кариес Свежесть 100 мл, в количестве 1 штуки из расчета стоимости 165 рублей за одну штуку на сумму 165 рублей 00 копеек;

- Сигареты с фильтром «LD AUTOGRAPH BLUE», МТ 130,00 руб., в количестве 5 штук из расчета стоимости 130 рублей за одну штуку на сумму 650 рублей 00 копеек; 

- Сигареты с фильтром «WINSTON XS IMPULSE» МТ 168,0 руб., в количестве 10 штук из расчета стоимости 168 рублей за одну штуку на сумму 1 680 рублей 00 копеек;

- DISCREET Женские гигиенические прокладки на каждый день Deo Water Lily Multiform Single 20шт, в количестве 2 штук из расчета стоимости 129 рублей за одну штуку на сумму 258 рублей 00 копеек;

- GILLETTE 2 Бритвы одноразовые 4+1 шт. бесплатно, в количестве 3 штук из расчета стоимости 186 рублей за одну штуку на сумму 558 рублей 00 копеек; 

- Кофе СУАРЕ растворимый сублимированный пак 95 г МКП, в количестве 1 штуки из расчета стоимости 224 рубля за одну штуку на сумму 224 рубля 00 копеек;

- NATURELLA Classic Женские гигиенические прокладки ароматизир. с крылышк. Camomile Normal Single 9шт, в количестве 4 штук из расчета стоимости 157 рублей за одну штуку на сумму 628 рублей 00 копеек;

- NATURELLA Ultra Женские гигиенические прокладки ароматизированные Camomile Normal Single 10щт, в количестве 1 штуки из расчета стоимости 159 рублей за одну штуку на сумму 159 рублей 00 копеек;

- QUALITA Зубочистки 100 шт. бамбуковые, в количестве 4 штук из расчета стоимости 48 рублей за одну штуку на сумму 192 рубля 00 копеек; 

- SMILE Daily влажные салфетки очищающие Citrus 15 шт., в количестве 1 штуки из расчета стоимости 33 рубля за одну штуку на сумму 33 рубля 00 копеек;

- SPLAT Professional ОТБЕЛЕВАНИЕ ПЛЮС зубная паста, 80 г, в количестве 3 штук из расчета стоимости 108 рублей за одну штуку на сумму 324 рубля 00 копеек; 

- SPLAT Professional СЕНСИТИВ зубная паста, 80г, в количестве 2 штук из расчета стоимости 108 рублей за одну штуку на сумму 216 рублей 00 копеек;

- TIMOTEI ШАМПУНЬ РОСКОШНЫЙ ОБЪЕМ 400МЛ, в количестве 1 штуки из расчета стоимости 149 рублей за одну штуку на сумму 149 рублей 00 копеек;

- Армавирская оригинальная п/к ТМ Авоська БМПЗ, в количестве 1,316 килограмм, из расчета стоимости 363 рубля за один килограмм на сумму 477 рублей 71 копейка;

- Батончик ФИО3 ХИТ с кокосом 40г, в количестве 10 штук, из расчета стоимости 36 рублей за одну штуку на сумму 360 рублей 00 копеек;

- Белизна Гель 750 мл ТМ «Roshal Home Care», в количестве 2 штук, из расчета стоимости 157 рублей за одну штуку на сумму 314 рублей 00 копеек;

- БИОЛАН ср.чист.Горная Свежесть 400 гр*24, в количестве 2 штук, из расчета стоимости 64 рубля за одну штуку на сумму 128 рублей 00 копеек;

- БУЛЬОН ТМ РОЛЛТОН ДОМАШНИЙ ГОВЯЖИЙ 100 ГР., в количестве 5 штук, из расчета стоимости 26 рублей за одну штуку на сумму 130 рублей 00 копеек; 

- БУЛЬОН ТМ РОЛЛТОН ДОМАШНИЙ КУРИНЫЙ 100 ГР., в количестве 2 штук, из расчета стоимости 33 рубля за одну штуку на сумму 66 рублей 00 копеек;

- Бумага туалетная 2-х сл. LuLo Lavender 4 шт, в количестве 3 штук, из расчета стоимости 113 рублей за одну штуку на сумму 339 рублей 00 копеек;

- Бумага туалетная 2-х сл. LuLo Классик 8 шт, в количестве 6 штук, из расчета стоимости 197 рублей за одну штуку на сумму 1 182 рубля 00 копеек;

- Бурешка Паста Бурешка шоколадно-молочная пластик стакан 125г, в количестве 2 штук, из расчета стоимости 59 рублей за одну штуку на сумму 118 рублей 00 копеек;

- Бутербродная вар. БМПЗ, в количестве 3,100 килограмм, из расчета стоимости 244 рубля за один килограмм на сумму 756 рублей 40 копеек;

- Бутербродная вар. 500 гр. (Мясная линия) БМПЗ, в количестве 2 штук, из расчета стоимости 119 рублей за одну штуку на сумму 238 рублей 00 копеек;

- Бычки и путассу обжаренные в томатном соусе ТУ 240 гр. «Домашние консервы», в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 83 рубля за одну штуку на сумму 83 рубля 00 копеек;

- Бычки обж. в т/с ключ 240г «Вкусные консервы», в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 134 рубля за одну штуку на сумму 134 рубля 00 копеек;

- ВАФ. КОНФЕТА_ПР ВАР. СГУЩ, 45Г, в количестве 2 штук, из расчета стоимости 21 рубль за одну штуку на сумму 42 рубля 00 копеек;

- ВАФ. КОНФЕТА_ПР ТОПЛ. МОЛ, 45Г, в количестве 5 штук, из расчета стоимости 21 рубль за одну штуку на сумму 105 рублей 00 копеек;

- Ваф. трубочки сливочн. «ПМ»180г, в количестве 3 штук, из расчета стоимости 61 рубль за одну штуку на сумму 183 рубля 00 копеек;

- Ваф. трубочки шок. «ПМ»180г, в количестве 3 штук, из расчета стоимости 66 рублей за одну штуку на сумму 198 рублей 00 копеек;

- Вафли яшкино сливочные 200гр, в количестве 8 штук, из расчета стоимости 81 рубль за одну штуку на сумму 648 рублей 00 копеек;

- Вафли яшкино шоколадные 200гр, в количестве 6 штук, из расчета стоимости 87 рублей за одну штуку на сумму 522 рубля 00 копеек;

- ВЕРМИШЕЛЬ БЫСТРОГО ФИО4 С КУРИНЫМ ВКУСОМ, ПАКЕТ 50 ГР., в количестве 6 штук, из расчета стоимости 16 рублей за одну штуку на сумму 96 рублей 00 копеек;

- ВЕРМИШЕЛЬ БЫСТРОГО ПРИГОТОВЛЕНИЯ ТМ РОЛЛТОН С ГОВЯДИНОЙ, ПАЧКА 60 ГР., в количестве 49 штук, из расчета стоимости 24 рубля за одну штуку на сумму 1 176 рублей 00 копеек;

- ВЕРМИШЕЛЬ БЫСТРОГО ПРИГОТОВЛЕНИЯ ТМ РОЛЛТОН С КУРИЦЕЙ, ПАЧКА 60 ГР., в количестве 43 штуки, из расчета стоимости 24 рубля за одну штуку на сумму 1 032 рубля 00 копеек;

- Ветчина ГОСТ Сила «Домашняя»325 гр, в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 155 рублей за одну штуку на сумму 155 рублей 00 копеек;

- Ветчина из говядины 325г ж/б лит ключ Балтийская (ОВА)/36, в количестве 4 штук, из расчета стоимости 162 рубля за одну штуку на сумму 648 рублей 00 копеек;

- Ветчина из индейки ГОСТ 0,230 с/к (1х12), в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 106 рублей за одну штуку на сумму 106 рублей 00 копеек;

- Ветчина классическая 325г «Йошкар-Олинский МК», в количестве 10 штук, из расчета стоимости 180 рублей за одну штуку на сумму 1 800 рублей 00 копеек;

- Ветчина куриная Царская вар. БМПЗ, в количестве 3,085 килограмм, из расчета стоимости 524 рубля за один килограмм на сумму 1 616 рублей 54 копейки;

- Ветчина рубленная вар. 500 г. (Мясная линия) БМПЗ, в количестве 1 штуки из расчета стоимости 246 рублей за одну штуку на сумму 246 рублей 00 копеек;

- Ветчина Столичная 325г Рузком 1*24, в количестве 2 штук, из расчета стоимости 145 рублей за одну штуку на сумму 290 рублей 00 копеек;

- Вода ФИО5 газированная 0,5л П/Б, в количестве 4 штук, из расчета стоимости 21 рубль за одну штуку на сумму 84 рубля 00 копеек;

- Вода ФИО5 газированная 1,5л П/Б, в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 34 рубля за одну штуку на сумму 34 рубля 00 копеек;

- Вода ФИО5 негазированная 0,5л П/Б, в количестве 2 штук, из расчета стоимости 26 рублей за одну штуку на сумму 52 рубля 00 копеек;

- Вода ФИО5 негазированная 1,5л П/Б, в количестве 3 штук, из расчета стоимости 35 рублей за одну штуку на сумму 105 рублей 00 копеек;

- Вода АЯ питьевая газированная 0,5л П/Б, в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 28 рублей за одну штуку на сумму 28 рублей 00 копеек;

- Вода АЯ питьевая газированная 1,5л П/Б, в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 43 рублей за одну штуку на сумму 43 рубля 00 копеек;

- ГАЗ. НАПИТОК FRESH BAR АЛЬФАКОЛА 1,5 Л., в количестве 3 штук, из расчета стоимости 74 рубля за одну штуку на сумму 222 рубля 00 копеек; 

- ГАЗ. НАПИТОК ИЛЬИНСКИЕ ЛИМОНАДЫ ФЕЙХОА 0,48 Л., в количестве 9 штук, из расчета стоимости 36 рублей за одну штуку на сумму 324 рубля 00 копеек;

- ФИО6 тушеная литогр. в/с 338г*30 РУСЬ ГОСТ, в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 89 рублей за одну штуку на сумму 89 рублей 00 копеек;

- ФИО6 тушеная в/с ГОСТ 325г ж/б ключ Дейма (ОВА)/36, в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 182 рубля за одну штуку на сумму 182 рубля 00 копеек;

- ФИО6 ГОСТ 1с (ЛИТОГРАФИЯ) (Мценск №9), (уп.20), 338г. Семейный бюджет, в количестве 3 штук, из расчета стоимости 160 рублей за одну штуку на сумму 480 рублей 00 копеек;

- ФИО6 от ШЕФ-ПОВАРА, РУЗКОМ, в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 169 рублей за одну штуку на сумму 169 рублей 00 копеек;

- ФИО6 тушеная 1/с 325гр. (Почта России), в количестве 4 штук, из расчета стоимости 161 рубль за одну штуку на сумму 644 рубля 00 копеек;

- ФИО6 тушеная богатырская 325г «Йошкар-Олинский МК», в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 133 рубля за одну штуку на сумму 133 рубля 00 копеек;

- ФИО6 тушеная Стандарт Резерв в/с ГОСТ ж/б 338г, в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 158 рублей за одну штуку на сумму 158 рублей 00 копеек;

- Горбуша нат 240г Балт-Фиш (Балт фиш плюс), в количестве 5 штук, из расчета стоимости 160 рублей за одну штуку на сумму 800 рублей 00 копеек;

- ГОРОХ ДРОБЛЕНЫЙ ТМ УВЕЛКА ВАР/ПАК 5х80 ГР., в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 51 рубль за одну штуку на сумму 51 рубль 00 копеек;

- Горох зеленый Принцесса вкуса в/с ж/б 425 мл, в количестве 4 штук, из расчета стоимости 66 рублей за одну штуку на сумму 264 рубля 00 копеек;

- Горошек зеленый Шесть соток 425г, в количестве 5 штук, из расчета стоимости 96 рублей за одну штуку на сумму 480 рублей 00 копеек;

- Грудинка Деревенская (Мясная линия) БМПЗ, в количестве 2,450 килограмм, из расчета стоимости 571 рубль за один килограмм на сумму 1 398 рублей 95 копеек;

- Гузки цыплят копченые (в МГА) БМПЗ, в количестве 0,400 килограмм, из расчета стоимости 410 рублей за один килограмм на сумму 164 рубля 00 копеек;

- Десерт Добрянка мини фундук 270г Акконд, в количестве 2 штук, из расчета стоимости 196 рублей за одну штуку на сумму 392 рубля 00 копеек;

- Докторская вар. 400г БМПЗ, в количестве 3 штук, из расчета стоимости 202 рубля за одну штуку на сумму 606 рублей 00 копеек;

- Докторская вар. БМПЗ, в количестве 1,491 килограмм, из расчета стоимости 483 рубля за один килограмм на сумму 720 рублей 15 копеек;

- Дрожжи «allori» быстродействующие «Приготовь-ка» 100г, в количестве 2 штук из расчета стоимости 29 рублей за одну штуку на сумму 58 рублей 00 копеек;

- Жаркое по домашнему ГОСТ 0,325 с/к, в количестве 5 штук, из расчета стоимости 126 рублей за одну штуку на сумму 630 рублей 00 копеек;

- ЖМС AOS д/посуды Бальзам Алоэ вера 450 мл*20, в количестве 1 штук, из расчета стоимости 104 рубля за одну штуку на сумму 104 рубля 00 копеек;

- ЖМС Sorti д/посуды Лимон 0,45мл*20 (777011), в количестве 12 штук, из расчета стоимости 101 рубль за одну штуку на сумму 1 212 рублей 00 копеек;

- ЗАЖИГАЛКА FX-24 FOXlite, в количестве 7 штук из расчета стоимости 11 рублей за одну штуку на сумму 77 рублей 00 копеек;

- ЗАЖИГАЛКА ПОЧТА РОССИИ, в количестве 15 штук, из расчета стоимости 30 рублей за одну штуку на сумму 450 рублей 00 копеек;

- ФИО7 с ароматом ванили 210г НЕВА, в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 91 рубль за одну штуку на сумму 91 рубль 00 копеек;

- Иваси (сардина) нат. 245 гр. ж/б № 6*24 Азбука моря (Россия), в количестве 10 штук, из расчета стоимости 109 рублей за одну штуку на сумму 1 090 рублей 00 копеек;

- Индейка тушеная ГОСТ 0,325 (1х24), в количестве 5 штук, из расчета стоимости 136 рублей за одну штуку на сумму 680 рублей 00 копеек;

-Какао-напиток «ЧУККА» гранулированный пак 150г МКП, в количестве 4 штук, из расчета стоимости 103 рубля за одну штуку на сумму 412 рублей 00 копеек;

- Карамель «Sla Sti» леденцовая со вкусом мяты в количестве 4 штук, из расчета стоимости 84 рубля за одну штуку на сумму 336 рублей 00 копеек;

- Карамель Капелька микс жевательная 200г в количестве 7 штук, из расчета стоимости 97 рублей за одну штуку на сумму 679 рублей 00 копеек;

- Карамель леденцовая со вкусом Барбариса «Азовские Сладенцы» 250 г/ 12шт в количестве 1 штуки из расчета стоимости 105 рублей за одну штуку на сумму 105 рублей 00 копеек;

- Карамель леденцовая со вкусом Дюшес, 250 г/ 12шт в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 81 рубль за одну штуку на сумму 81 рубль 00 копеек;

- Карамель фруктово-ягодная Микс (ассорти) фас. 250 гр. 1/16 в количестве 2 штук, из расчета стоимости 102 рубля за одну штуку на сумму 204 рубля 00 копеек;

- Карандаши цветные «ECO» 6 цв. – Переменка- с заточ. в карт.короб. с европодвесом в количестве 2 штук, из расчета стоимости 9 рублей за одну штуку на сумму 18 рублей 00 копеек;

- Карандаши цветные «Цветы-12» в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 211 рублей на сумму 211 рублей 00 копеек;

- Карбонат Премиум (Мясная линия) БМПЗ, в количестве 0,200 килограмм из расчета стоимости 718 рублей за один килограмм на сумму 143 рубля 60 копеек;

- КАША ГРЕЧНЕВАЯ С БЕЛЫМИ ГРИБАМИ ТМ РОЛЛТОН СТАКАН 45 ГР., в количестве 2 штук, из расчета стоимости 38 рублей на сумму 76 рублей 00 копеек;

- КАША ГРЕЧНЕВАЯ С ГУЛЯШОМ ТМ РОЛЛТОН СТАКАН 45 ГР., в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 38 рублей за одну штуку на сумму 38 рублей 00 копеек;

- КАША ГРЕЧНЕВАЯ С ОВОЩАМИ ТМ РОЛЛТОН СТАКАН 45 ГР., в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 38 рублей за одну штуку на сумму 38 рублей 00 копеек;

- Каши овсяная Ясно солнышко с абрикосом б/п пак 45г, в количестве 2 штук, из расчета стоимости 27 рублей за одну штуку на сумму 54 рубля 00 копеек;

- Каши овсяная Ясно солнышко с молоком б/п пак 45г, в количестве 2 штук, из расчета стоимости 22 рубля за одну штуку на сумму 44 рубля 00 копеек;

- Килька балт. ГОСТ Премиум в т/с с овощ. гарн. по-болгарски 240г ж/б ФИО9/24, в количестве 4 штук, из расчета стоимости 85 рублей за одну штуку на сумму 340 рублей 00 копеек;

- Килька балт. обж. в т/с по-венгерски 240г ж/б лит ключ *24 За Родину (Р3), в количестве 6 штук, из расчета стоимости 98 рублей за одну штуку на сумму 588 рублей 00 копеек;

- Килька балт. обж. в т/с по-гавайски 240г ж/б ключ *24 За Родину (Р3), в количестве 6 штук, из расчета стоимости 105 рублей за одну штуку на сумму 630 рублей 00 копеек;

- Килька балт. обж. в т/с по-мексикански 240г ж/б лит ключ *24 За Родину (Р3), в количестве 11 штук, из расчета стоимости 98 рублей за одну штуку на сумму 1078 рублей 00 копеек;

- Килька в т/с 240г ж/б №5 Морская Радуга, в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 42 рубля 00 копеек;

- Килька обж. в т/с 240г ж/б лит ключ Вкусные консервы (Россия) (ш.370), в количестве 4 штук, из расчета стоимости 92 рубля за одну штуку на сумму 368 рублей 00 копеек;

- Килька обж. в т/с с овощами 240г ТМ «Вкусные консервы»/24, в количестве 9 штук, из расчета стоимости 121 рубль за одну штуку на сумму 1089 рублей 00 копеек;

- Конф. Тайна Южанки (помадные) 1 кг(4) ф-ка «Алтай» (ФИО3), в количестве 1,000 килограмм, из расчета стоимости 371 рубль за один килограмм на сумму 371 рубль 60 копеек;

- Конфета АМАРЕ вафельная с начинкой со вкусом вареной сгущёнки в молочном шоколаде 45г, в количестве 2 штук, из расчета стоимости 26 рублей за одну штуку на сумму 52 рубля 00 копеек;

- Конфета АМАРЕ вафельная с начинкой со вкусом топленого молока в молочном шоколаде 45г, в количестве 3 штук, из расчета стоимости 26 рублей за одну штуку на сумму 78 рублей 00 копеек;

- Конфета «Sla Sti» Перелетная птица 200 гр. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 107 рублей за одну штуку на сумму 214 рублей 00 копеек;

- Конфета Батончик микс КФ Сласти 200 гр. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 113 рублей за одну штуку на сумму 113 рублей 00 копеек;

- Конфеты глазированные «Сливочный замок» микс (со вкусом вареной сгущенки, со сливочным вкусом, с шоколадным вкусом) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 109 рублей за одну штуку на сумму 109 рублей 00 копеек;

- Конфеты глазированные ПЛОМБИРЧИК с ярко выраженным вкусом пломбира на основе светлой кондитерской помады 200г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 124 рубля за одну штуку на сумму 124 рубля 00 копеек;

- Конфеты Красивая Я микс 0,15 кг в количестве 2 штук, из расчета стоимости 104 рубля за одну штуку на сумму 208 рублей 00 копеек;

- Конфеты Крокант/180/14 в количестве 2 штук, из расчета стоимости 95 рублей за одну штуку на сумму 190 рублей 00 копеек;

- Конфеты Лимонная Вилла помадные глазированные 250г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 147 рублей за одну штуку на сумму 294 рубля 00 копеек;

- Конфеты Мишки в лесу пак 200г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 134 рубля за одну штуку на сумму 402 рубля 00 копеек;

- Конфеты Морские сокровища помадные глазированные 250г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 117 рублей за одну штуку на сумму 351 рубль 00 копеек;

- Конфеты ОЛЕ-ОЛЕ-ЖЕЛЕ желейные глазированные Ассорти 250г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 148 рублей за одну штуку на сумму 148 рублей 00 копеек;

- Конфеты помадные глазированные «Парашютик» в количестве 2 штук, из расчета стоимости 112 рублей за одну штуку на сумму 224 рубля 00 копеек;

- Конфеты ФИО3 желейные со вкусом арбуза вес, в количестве 1,000 килограмм, из расчета стоимости 346 рублей за один килограмм на сумму 346 рублей 00 копеек;

- Конфеты ФИО3 ХИТ карамельно-молочные с арахисом и воздушным рисом 45гр в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 24 рубля за одну штуку на сумму 24 рубля 00 копеек;

- Конфеты Синичка вес в количестве 2,000 килограмм, из расчета стоимости 290 рублей за один килограмм на сумму 580 рублей 00 копеек;

- Конфеты Слимо хрустящие с миндалем 200г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 113 рублей за одну штуку на сумму 226 рублей 00 копеек;

- Конфеты Тимми суфлейные сливки 155г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 131 рубль за одну штуку на сумму 131 рубль 00 копеек;

- Конфеты Три шоколада глазированные пак 200г Марсианка в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 150 рублей за одну штуку на сумму 150 рублей 00 копеек;

- Конфеты Тропический коктейль помадные глазированные 250г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 147 рублей за одну штуку на сумму 147 рублей 00 копеек;

- Конфеты Шоколатье Мультизлак в белой глазури 150г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 138 рублей за одну штуку на сумму 276 рублей 00 копеек;

- Конфеты Шоколео 200гр в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 139 рублей за одну штуку на сумму 139 рублей 00 копеек;

- Кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный пак 130г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 375 рублей за одну штуку на сумму 375 рублей 00 копеек;

- Кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный пак 75г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 300 рублей за одну штуку на сумму 600 рублей 00 копеек;

- Кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный с/б 47,5г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 171 рубль за одну штуку на сумму 171 рубль 00 копеек;

- Кофе ПЕЛЕ ж/б 100 гр. 24 шт. в количестве 4 штук, из расчета стоимости 258 рублей за одну штуку на сумму 1 032 рубля 00 копеек;

- Кофе растворимый «Гранде Маэстро», «МОКАЧИНО», 17 гр. в количестве 3 штук, из расчета стоимости 25 рублей за одну штуку на сумму 75 рублей 00 копеек;

- КПБ Евро S&J, поплин, Мускат медовый, n50 в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 2 511 рублей за одну штуку на сумму 2 511 рублей 00 копеек;

- Краковкая п/к (вак) (мясная линия) БМПЗ в количестве 5,500 килограмм, из расчета стоимости 711 рублей за один килограмм на сумму 3 910 рублей 50 копеек;

- КРА-Универсал баллон 390 см куб 24шт/м в количестве 2 штук, из расчета стоимости 185 рублей за одну штуку на сумму 370 рублей 00 копеек;

- Крекер Яшкино 185г Французский хруст с кунжутом. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 71 рубль за одну штуку на сумму 142 рубля 00 копеек;

- Крендель соленый «Почтовая марка» 200г. в количестве 5 штук, из расчета стоимости 48 рублей за одну штуку на сумму 240 рублей 00 копеек;

- КРУПА ГРЕЧНЕВАЯ ТМ АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА МУ 800 ГР. в количестве 3 штук, из расчета стоимости 102 рубля за одну штуку на сумму 306 рублей 00 копеек;

- КРУПА ПШЕНО В/С ТМ АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА МУ 800 ГР. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 55 рублей за одну штуку на сумму 110 рублей 00 копеек;

- КРУПА ПШЕНО ТМ УВЕЛКА ВАР/ПАК 5х80 ГР. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 50 рублей за одну штуку на сумму 100 рублей 00 копеек;

- КРУПА ПШЕНО ТМ УВЕЛКА МУ 800 ГР. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 76 рублей за одну штуку на сумму 76 рублей 00 копеек;

- КРУПА РИСОВАЯ ДЛИННОЗЕР. О/ПАРОМ ТМ УВЕЛКА МУ 800 ГР. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 114 рублей за одну штуку на сумму 114 рублей 00 копеек;

- КРУПА РИСОВАЯ КРУГЛОЗЕР. КРАСНОДАРСКИЙ ТМ УВЕЛКА МУ 1500 ГР. в количестве 3 штук, из расчета стоимости 133 рубля за одну штуку на сумму 399 рублей 00 копеек;

- КРУПА РИСОВАЯ КРУГЛОЗЕР. ТМ УВЕЛКА ВАР/ПАК 5х80 ГР. в количестве 3 штук, из расчета стоимости 64 рубля за одну штуку на сумму 192 рубля 00 копеек;

- Кукуруза Принцесса вкуса ж/б 425мл в количестве 7 штук, из расчета стоимости 86 рублей за одну штуку на сумму 602 рубля 00 копеек;

- Кукуруза Шесть соток 425г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 96 рублей за одну штуку на сумму 288 рублей 00 копеек;

- Лавровый Лист 10г. ТУ allori в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 15 рублей за одну штуку на сумму 15 рублей 00 копеек;

- ЛАПША БЫСТРОГО ПРИГОТОВЛЕНИЯ ТМ РОЛЛТОН с ГОВЯДИНОЙ, ЛОТОК 90 ГР. в количестве 11 штук, из расчета стоимости 36 рублей за одну штуку на сумму 396 рублей 00 копеек;

- ЛАПША ЯИЧНАЯ ТМ РОЛЛТОН КЛАССИЧЕСКАЯ 400 ГР. в количестве 4 штук, из расчета стоимости 75 рублей за одну штуку на сумму 300 рублей 00 копеек;

- Леденец Чупа Чупс Мах Фрутелла ассорти 17гр. в количестве 5 штук, из расчета стоимости 19 рублей за одну штуку на сумму 95 рублей 00 копеек;

- Леденец Чупа Чупс фруктов.асс.+кола 12гр. в количестве 3 штук, из расчета стоимости 12 рублей за одну штуку на сумму 36 рублей 00 копеек;

- Лечо Принцесса вкуса ст/б 720мл в количестве 1 штуки из расчета стоимости 149 рублей за одну штуку на сумму 149 рублей 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. ALTALIA РОЖКА, ГР.А 400 ГР. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 48 рублей за одну штуку на сумму 96 рублей 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. BAISAD СПАГЕТТИ, ГР.А 450 ГР. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 66 рублей за одну штуку на сумму 66 рублей 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА ПЕРО, ГР.Б 400 ГР. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 21 рубль за одну штуку на сумму 21 рубль 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ АГРО-АЛЬЯНС «А-А ЭКСТРА» ВЕРМИШЕЛЬ, ГР.А 450 ГР. в количестве 5 штук, из расчета стоимости 57 рублей за одну штуку на сумму 285 рублей 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ АГРО-АЛЬЯНС «А-А ЭКСТРА» РОЖОК, ГР.А 450 ГР. в количестве 12 штук, из расчета стоимости 57 рублей за одну штуку на сумму 684 рубля 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ АГРО-АЛЬЯНС «А-А ЭКСТРА» СПАГЕТТИ, ГР.А 500 ГР. в количестве 7 штук, из расчета стоимости 48 рублей за одну штуку на сумму 336 рублей 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ РОЛЛТОН ВЕРМИШЕЛЬ, ГР.А 400 ГР. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 44 рубля за одну штуку на сумму 44 рубля 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ РОЛЛТОН ПЕРЬЯ, ГР.А 400 ГР. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 58 рублей за одну штуку на сумму 116 рублей 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ РОЛЛТОН РОЖКИ, ГР.А 400 ГР. в количестве 4 штук, из расчета стоимости 61 рубль за одну штуку на сумму 244 рубля 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ РОЛЛТОН СПАГЕТТИ, ГР.А 400 ГР. в количестве 4 штук, из расчета стоимости 58 рублей за одну штуку на сумму 232 рубля 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ РОЛЛТОН СПИРАЛИ, ГР.А 400 ГР. в количестве 7 штук, из расчета стоимости 58 рублей за одну штуку на сумму 406 рублей 00 копеек;

- МАКАРОН.ИЗД. Урожаюшка Рожок, ГР.Б 450 ГР. в количестве 1 штук, из расчета стоимости 34 рубля за одну штуку на сумму 34 рубля 00 копеек;

- ФИО8, МТ 130 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 130 рублей за одну штуку на сумму 1 300 рублей 00 копеек;

- МАРКА Конфеты без сахара со вкусом «Лесные ягоды» (50 шт.) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 56 рублей за одну штуку на сумму 56 рублей 00 копеек;

- Мармелад желейный Ассорти 300г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 109 рублей за одну штуку на сумму 109 рублей 00 копеек;

- Маслины б/к 300мл ж/б Принцесса вкуса в количестве 2 штук, из расчета стоимости 105 рублей за одну штуку на сумму 210 рублей 00 копеек;

- МАСЛО ПОДСОЛНЕЧНОЕ РАФ. ДЕЗ. ГОРЧИЦА П/Б 0,9Л в количестве 8 штук, из расчета стоимости 126 рублей за одну штуку на сумму 1 008 рублей 00 копеек;

- МАСЛО ПОДСОЛНЕЧНОЕ РАФ. В/С СЛОБОДА.1Л в количестве 13 штук, из расчета стоимости 114 рублей за одну штуку на сумму 1 482 рубля 00 копеек;

- МАСЛО ПОДСОЛНЕЧНОЕ РАФ. ДЕЗ. ТМ ЗАТЕЯ 1Л в количестве 7 штук, из расчета стоимости 108 рублей за одну штуку на сумму 756 рублей 00 копеек;

- МАСЛО ПОДСОЛНЕЧНОЕ РАФ. ДЕЗ. ТМ Я ЛЮБЛЮ ГОТОВИТЬ 1 Л в количестве 18 штук, из расчета стоимости 99 рублей за одну штуку на сумму 1 782 рубля 00 копеек;

- Маяк СУ-1037 Сушилка для одежды в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 765 рублей за одну штуку на сумму 765 рублей 00 копеек;

- Меллер ирис Шоколад 38 гр. 24 шт. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 56 рублей за одну штуку на сумму 112 рублей 00 копеек;

- Мини-карамель «Двойной микс» с фруктово-ягодными начинками фас. 200 гр. 1/15 в количестве 3 штук, из расчета стоимости 104 рубля за одну штуку на сумму 312 рублей 00 копеек;

- Миф Руч 3 в 1 СМС порошк. Морозная свежесть 400 г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 105 рублей за одну штуку на сумму 210 рублей 00 копеек;

- Молоко цельное сгущенное 8,5% 270г д/п Алексеевское (БЗМЖ) /24 в количестве 17 штук, из расчета стоимости 119 рублей за одну штуку на сумму 2 023 рубля 00 копеек;

- МУКА ТМ АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА ВЫСШИЙ СОРТ 2 КГ. в количестве 20 штук, из расчета стоимости 77 рублей за одну штуку на сумму 1 540 рублей 00 копеек;

- Мухояр Аэрозоль от мух баллон 270 см куб в количестве 10 штук, стоимостью 163 рубля за одну штуку на сумму 1 630 рублей 00 копеек;

- Мухояр липкая лента (ВХ), блок в количестве 25 штук, из расчета стоимости 18 рублей за одну штуку на сумму 450 рублей 00 копеек;

- Мыло «Земляничное» 90 гр. кор 5.67 кг в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 36 рублей за одну штуку на сумму 36 рублей 00 копеек;

- Мыло туалетное ТМ AntiBak, Антибактериальное 180 гр. в количестве 3 штук, из расчета стоимости 83 рубля за одну штуку на сумму 249 рублей 00 копеек;

- Мыло туалетное ТМ Душистое облако, зеленое яблоко, 90 гр. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 45 рублей за одну штуку на сумму 45 рублей 00 копеек;

- Мыло туалетное ТМ Душистое облако, лаванда, 90 гр. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 36 рублей за одну штуку на сумму 36 рублей 00 копеек;

- Мыло туалетное ТМ Душистое облако, лимон, 90 гр. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 35 рублей за одну штуку на сумму 35 рублей 00 копеек;

- Мыло туалетное ТМ Душистое облако, роза, 90 гр. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 45 рублей за одну штуку на сумму 90 рублей 00 копеек;

- Мыло туалетное ТМ Рецепты чистоты, «Банное» 200 гр. ГОСТ в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 91 рубль за одну штуку на сумму 91 рубль 00 копеек;

- Мыло туалетное, ТМ Рецепты чистоты, «Хвойное» 200 гр. ГОСТ в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 91 рубль за одну штуку на сумму 91 рубль 00 копеек;

- Мыло туалетное, ТМ Светлояр, гипоаллергенное, 90 гр. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 31 рубль за одну штуку на сумму 31 рубль 00 копеек;

- Мыло хозяйственное «Для стирки детского белья», 200 гр. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 52 рубля за одну штуку на сумму 52 рубля 00 копеек;

- Мыло хозяйственное упакованное «Отбеливание», 72% 200 гр. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 68 рублей за одну штуку на сумму 68 рублей 00 копеек;

- Мыло хозяйственное упакованное 72%, 200 гр. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 61 рубль за одну штуку на сумму 122 рубля 00 копеек;

- Мясо цыпленка в с/с ГОСТ 425 гр. ст/б Главпродукт (Мценск) в количестве 2 штук, из расчета стоимости 151 рубль за одну штуку на сумму 302 рубля 00 копеек;

- Мясо цыпленка в с/с СТО 325 гр. ж/б «HD» (OBA) в количестве 10 штук, из расчета стоимости 97 рублей за одну штуку на сумму 970 рублей 00 копеек;

- Набор полотенец Неделька двунитка 8 штук, 100% хлопок в количестве 1 штуки из расчета стоимости 446 рублей за одну штуку на сумму 446 рублей 00 копеек;

- Напит газ. Fresh Bar Дабл Фанни 1,5 л в количестве 3 штук, из расчета стоимости 91 рубль за одну штуку на сумму 273 рубля 00 копеек;

- Напит газ. Fresh Bar Киви Микс 1,5 л в количестве 3 штук из расчета стоимости 91 рубль за одну штуку на сумму 273 рубля 00 копеек;

- Напитки Бочкари Грушевый аромат 1,5 л П/Б в количестве 4 штук, из расчета стоимости 60 рублей за одну штуку на сумму 240 рублей 00 копеек;

- Напитки Бочкари Ситро 1,5 л П/Б в количестве 6 штук, из расчета стоимости 60 рублей за одну штуку на сумму 360 рублей 00 копеек;

- Напитки Бочкари Тархун 1,5 л П/Б в количестве 5 штук, из расчета стоимости 60 рублей за одну штуку на сумму 300 рублей 00 копеек;

- Напиток безалкогольный сильногазированный «Кола» Бочкари («Cola» Bochkari) РЕТ-бутылка 1,5 л в количестве 5 штук, из расчета стоимости 102 рубля за одну штуку на сумму 510 рублей 00 копеек;

- Напиток безалкогольный сильногазированный «Кола» Бочкари («Cola» Bochkari) РЕТ-бутылка 0,5 л в количестве 5 штук, из расчета стоимости 57 рублей за одну штуку на сумму 285 рублей 00 копеек;

- Натурелла Классик Нормал с крылышками 10 шт. х 24 в количестве 3 штук, из расчета стоимости 71 рубль за одну штуку на сумму 213 рублей 00 копеек;

- Нектар Сочная долина яблочный осветленный 0,95л в количестве 3 штук, из расчета стоимости 95 рублей за одну штуку на сумму 285 рублей 00 копеек;

- Носки женские С 157 Текстильщик в количестве 9 штук, из расчета стоимости 56 рублей за одну штуку на сумму 504 рубля 00 копеек;

- Носки мужские А 134 Текстильщик в количестве 8 штук, из расчета стоимости 56 рублей за одну штуку на сумму 448 рублей 00 копеек;

- Огурцы маринованные Принцесса вкуса корнишоны ст/б 720мл в количестве 2 штук, из расчета стоимости 174 рубля за одну штуку на сумму 348 рублей 00 копеек;

- Окорок деликатесный 0,325 в количестве 2 штук, из расчета стоимости 167 рублей за одну штуку на сумму 334 рубля 00 копеек;

- Паста томатная Помидорка ж/б 140 гр. в количестве 6 штук, из расчета стоимости 93 рубля за одну штуку на сумму 558 рублей 00 копеек;

- Пастила «С мармеладом» - 220 гр./8шт. Нева КФ в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 98 рублей за одну штуку на сумму 98 рублей 00 копеек;

- Паштет ГОСТ с маслом Премиум ламистер 0,100 в количестве 5 штук, из расчета стоимости 44 рубля за одну штуку на сумму 220 рублей 00 копеек;

- Паштет печеночный «Гусь» ламистер 0,100 ГОСТ в количестве 6 штук, из расчета стоимости 33 рубля за одну штуку на сумму 198 рублей 00 копеек;

- Паштет печеночный «Индейка» ламистер 0,100 в количестве 5 штук, из расчета стоимости 33 рубля за одну штуку на сумму 165 рублей 00 копеек;

- Паштет печеночный «Курица» ламистер 0,100 в количестве 5 штук, из расчета стоимости 33 рубля за одну штуку на сумму 165 рублей 00 копеек;

- Паштет нежн из гусиной печени 240г №4 1/20 Глав в количестве 7 штук, из расчета стоимости 48 рублей за одну штуку на сумму 336 рублей 00 копеек;

- Паштет печеночный Perva ТУ с куриной печенью ламистер 95г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 36 рублей за одну штуку на сумму 72 рубля 00 копеек;

- Перец душистый горошек 50г. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 63 рубля за одну штуку на сумму 63 рубля 00 копеек;

- ПЕРЕЦ ЧЕРНЫЙ ГОРОШЕК 10 Г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 21 рубль на сумму 42 рубля 00 копеек;

- Перец черный молотый 50г. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 51 рубль за одну штуку на сумму 102 рубля 00 копеек;

- Печень трески по-мурмански 240 г «Морская радуга» /12 в количестве 3 штук из расчета стоимости 105 рублей за одну штуку на сумму 315 рублей 00 копеек;

- Печенье Ажурное варенье с начинкой Вишня 260г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 115 рублей за одну штуку на сумму 230 рублей 00 копеек;

- Печенье Слодыч Земляничный бумажная пачка 100г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 24 рубля за одну штуку на сумму 48 рублей 00 копеек;

- Печенье Топленочка сахарное 220г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 62 рубля за одну штуку на сумму 186 рублей 00 копеек;

- ПИ_Сэндв.печенье с какао 80г в количестве 10 штук, из расчета стоимости 41 рубль за одну штуку на сумму 410 рублей 00 копеек;

- ПИ_Сэндв.печенье шок. С ванилью 80г в количестве 11 штук, из расчета стоимости 41 рубль за одну штуку на сумму 451 рубль 00 копеек;

- ПМ_Бат.мюсли Банан т.гл.30г в количестве 16 штук, из расчета стоимости 22 рубля за одну штуку на сумму 352 рубля 00 копеек;

- ПМ_Бат.мюсли Вишн.минд. с шок.30г в количестве 14 штук, из расчета стоимости 30 рублей за одну штуку на сумму 420 рублей 00 копеек;

- ПМ_Бат.мюсли Кл.-вишн.мед 30г в количестве 22 штук, из расчета стоимости 22 рубля за одну штуку на сумму 484 рубля 00 копеек;

- ПМ_Бат.мюсли Орешки с шок. 30г в количестве 21 штуки, из расчета стоимости 30 рублей за одну штуку на сумму 630 рублей 00 копеек;

- ПМ_ВАРЕНЬЕ АПЕЛЬСИН 240г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 85 рублей за одну штуку на сумму 85 рублей 00 копеек;

- ПМ_ВАРЕНЬЕ ЛИМОН С ИМБИР., 240г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 85 рублей за одну штуку на сумму 170 рублей 00 копеек;

- ПМ_Вафли лесн.орех 200г в количестве 4 штук, из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 168 рублей 00 копеек;

- ПМ_Гречка в/с 800г, в количестве 9 штук, из расчета стоимости 89 рублей за одну штуку на сумму 801 рубль 00 копеек; 

- ПМ_ДЕСЕРТ БАНАН 40г в количестве 8 штук, из расчета стоимости 27 рублей за одну штуку на сумму 216 рублей 00 копеек;

ПМ_ДЕСЕРТ СГУЩ. МОЛОКО 40Г в количестве 6 штук, из расчета стоимости 27 рублей за одну штуку на сумму 162 рубля 00 копеек;

- ПМ_ДЕСЕРТ ШОКОЛАДНЫЙ 40г в количестве 5 штук, из расчета стоимости 27 рублей за одну штуку на сумму 135 рублей 00 копеек;

- ПМ_ЗЕЛ.ГОРОШЕК в/с 425мл в количестве 2 штук, из расчета стоимости 95 рублей за одну штуку на сумму 190 рублей 00 копеек;

- ПМ_КИЛЬКА ОБРАЖ. КЛЮЧ 240Г в количестве 1 штуки из расчета стоимости 79 рублей за одну штуку на сумму 79 рублей 00 копеек;

- ПМ_КИЛЬКА С ОВОЩ. КЛЮЧ 240Г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 90 рублей за одну штуку на сумму 180 рублей 00 копеек;

- ПМ_Макароны(гр. А)перо 400г в количестве 4 штук, из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 168 рублей 00 копеек;

- ПМ_Макароны(гр. А)спир.400г в количестве 4 штук, из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 168 рублей 00 копеек;

- ПМ_Мука в/с 1кг в количестве 5 штук, из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 210 рублей 00 копеек;

- ПМ_пакет-майка (32+18*55) в количестве 13 штук, из расчета стоимости 7 рублей за одну штуку на сумму 91 рубль 00 копеек;

- ПМ_Рис длин.шлиф. 1с. 800г. в количестве 5 штук, из расчета стоимости 86 рублей за одну штуку на сумму 430 рублей 00 копеек;

- ПМ_ТБ белая 2сл 4рул. в количестве 5 штук, из расчета стоимости 79 рублей за одну штуку на сумму 395 рублей 00 копеек;

- ПМ_Хлопья гречневые 400г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 59 рублей за одну штуку на сумму 177 рублей 00 копеек;

- ПМ_ШПРОТЫ БАЛТ.КЛЮЧ 160Г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 109 рублей за одну штуку на сумму 218 рублей 00 копеек;

- Полотенце махр гл/кр Конфетти 70х130 розовый PRISM PINK в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 416 рублей за одну штуку на сумму 416 рублей 00 копеек;

- ПЬЕЗО-ЗАЖИГАЛКА FX-58 FOXlite в количестве 16 штук, из расчета стоимости 19 рублей за одну штуку на сумму 304 рубля 00 копеек;

- Рыбные консервы За Родину Паштет шпротный 170г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 56 рублей за одну штуку на сумму 112 рублей 00 копеек;

- Рыбные консервы За Родину Скумбрия атл с ов.гарн. в т/с 230г №5 в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 98 рублей за одну штуку на сумму 98 рублей 00 копеек;

- Сайра НДМ Примрыбснаб «Южморрыбфлот» 250г 48шт в количестве 4 штуки, из расчета стоимости 164 рубля за одну штуку на сумму 656 рублей 00 копеек;

- Салями Венская в/к 350г (вак) ТМ Авоська БМПЗ в количестве 4 штуки, из расчета стоимости 168 рублей за одну штуку на сумму 672 рубля 00 копеек;

- Сардельки Для завтрака н/о (в МГА) БМПЗ в количестве 2,400 килограмм, из расчета стоимости 345 рублей за один килограмм на сумму 828 рублей 00 копеек;

- Сардельки свиные н/о (Мясная линия) БМПЗ в количестве 2,200 килограмм, из расчета стоимости 463 рубля за один килограмм на сумму 1 018 рублей 60 копеек;

- Сардина атл в т/с с овощ. гарн. 240г ж/б лит ключ ФИО9 (Калининград) в количестве 3 штук, из расчета стоимости 104 рубля за одну штуку на сумму 312 рублей 00 копеек;

- Сардина в т/с с овощ. гарн. 240г ключ Фрегат (Блат фиш плюс) /48 в количестве 7 штук, из расчета стоимости 112 рублей за одну штуку на сумму 784 рубля 00 копеек;

- Сардина с сельдью в т/с овощ. гарн. 240г ж/б Домашние консервы (ТУ) в количестве 9 штук, из расчета стоимости 71 рубль за одну штуку на сумму 639 рублей 00 копеек;

- Сардины балтийские в масле ТУ 240 гр. «Домашние консервы» в количестве 5 штук, из расчета стоимости 96 рублей за одну штуку на сумму 480 рублей 00 копеек;

- Сахар белый 5 кг в количестве 45 штук, из расчета стоимости 80 рублей за одну штуку на сумму 3 600 рублей 00 копеек;

- Сервелат Праздничный в/к 350г (вак) БМПЗ в количестве 2 штук, из расчета стоимости 222 рубля за одну штуку на сумму 444 рубля 00 копеек;

- ФИО10 100мм Красный, МТ, МРЦ 140 в количестве 141 штуки, из расчета стоимости 140 рублей за одну штуку на сумму 19 740 рублей 00 копеек;

- Сигареты Максим Классический Красный, МТ, МРЦ 136 в количестве 70 штук, из расчета стоимости 136 рублей за одну штуку на сумму 9 520 рублей 00 копеек;

- Сигареты Максим Классический Красный, МТ, МРЦ, 140 РУБ. в количестве 60 штук, из расчета стоимости 140 рублей за одну штуку на сумму 8 400 рублей 00 копеек;

- Сигареты Максим КЛАССИЧЕСКИЙ Сер, МТ, МРЦ, 140 в количестве 60 штук, из расчета стоимости 140 рублей за одну штуку на сумму 8 400 рублей 00 копеек;

- сигареты с фильтром «Jade La Rose Edition Limitee, МТ» 135,00 руб. в количестве 20 штук, из расчета стоимости 135 рублей за одну штуку на сумму 2 700 рублей 00 копеек;

- Сигареты с фильтром CAMEL COMPACT МТ 160 в количестве 20 штук, из расчета стоимости 160 рублей за одну штуку на сумму 3 200 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява 100 Белое Золото Классическая МРЦ 150 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 150 рублей за одну штуку на сумму 1 500 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява 100 Белое Золото Классическая МТ 135 в количестве 20 штук из расчета стоимости 135 рублей за одну штуку на сумму 2 700 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява 100 Золотая Классическая МТ 140 в количестве 20 штук, из расчета стоимости 140 рублей за одну штуку на сумму 2 800 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява Белое Золото Оригинальная МРЦ 145 в количестве 70 штук, из расчета стоимости 145 рублей за одну штуку на сумму 10 150 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява Золотая Классическая МРЦ 155 в количестве 40 штук, из расчета стоимости 155 рублей за одну штуку на сумму 6 200 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява Золотая Классическая МТ 146 в количестве 50 штук, из расчета стоимости 146 рублей за одну штуку на сумму 7 300 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява Золотая Оригинальная МТ 146 в количестве 20 штук, из расчета стоимости 146 рублей за одну штуку на сумму 2 920 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява Золотая Оригинальная МТ 146 в количестве 20 штук, из расчета стоимости 146 рублей за одну штуку на сумму 2 920 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява Золотая Турбо демислимс МТ 150 в количестве 30 штук, из расчета стоимости 150 рублей за одну штуку на сумму 4 500 рублей 00 копеек;

- Скумбрия с овощным гарниром в т/с 230г*48 За Родину ГОСТ в количестве 3 штук, из расчета стоимости 103 рубля за одну штуку на сумму 309 рублей 00 копеек;

- Сливки «Гранд Маэстро» б/раств. сух 200гр 1/36 в количестве 3 штук, из расчета стоимости 120 рублей за одну штуку на сумму 360 рублей 00 копеек;

- Соль пищевая Байкалочка вс 1кг в количестве 8 штук, из расчета стоимости 15 рублей за одну штуку на сумму 120 рублей 00 копеек;

- Сосиски Андреевские и/о (в ср.защ.атм) БМПЗ в количестве 1,100 килограмм, из расчета стоимости 276 рублей за один килограмм на сумму 303 рубля 60 копеек;

- Сосиски Молочные и/о в МГА (Мясная линия) БМПЗ в количестве 6,800 килограмм, из расчета стоимости 457 рублей за один килограмм на сумму 3 107 рублей 60 копеек;

- Сосиски Молочные н/о 450 гр. в МГА (Мясная линия) БМПЗ в количестве 2 штук, из расчета стоимости 208 рублей за одну штуку на сумму 416 рублей 00 копеек;

- Сосиски Сливочные н/о в/у ГОСТ БМПЗ в количестве 0,950 килограмм, из расчета стоимости 470 рублей за один килограмм на сумму 446 рублей 50 копеек;

- Стиральный порошок Stiraide концентрат для цветного белья 1,8 кг (ВХ) в количестве 2 штук, из расчета стоимости 675 рублей за одну штуку на сумму 1 350 рублей 00 копеек;

- Стиральный порошок универсальный «SP Plus» 400гр. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 45 рублей за одну штуку на сумму 45 рублей 00 копеек;

- Сухарики осенние «ПМ» 250г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 80 рублей за одну штуку на сумму 240 рублей 00 копеек;

- Сухарики с изюмом «ПМ» 250г в количестве 4 штук, из расчета стоимости 80 рублей за одну штуку на сумму 320 рублей 00 копеек;

- Сушки простые «Почтовая марка» 200г в количестве 6 штук, из расчета стоимости 35 рублей за одну штуку на сумму 210 рублей 00 копеек;

- Томаты маринованные Принцесса вкуса ст/б 720мл в количестве 4 штук, из расчета стоимости 126 рублей за одну штуку на сумму 504 рубля 00 копеек;

- Туалетная бумага LU LO Классик 4 шт 2сл *12 в количестве 4 штук, из расчета стоимости 105 рублей за одну штуку на сумму 420 рублей 00 копеек;

- Фасоль Принцесса вкуса красная в собственном соку ж/б 425г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 59 рублей за одну штуку на сумму 118 рублей 00 копеек;

- Харчо с рисом Арикон 60гр в количестве 2 штук, из расчета стоимости 26 рублей за одну штуку на сумму 52 рубля 00 копеек;

- Хлебные палочки простые «Почтовая марка» 150г. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 32 рубля за одну штуку на сумму 64 рубля 00 копеек;

- Чай Teaona English Morning – черный цейлонский среднелистовой 100г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 86 рублей за одну штуку на сумму 172 рубля 00 копеек;

- Чай Майский Отборный черный 25п*2г в количестве 5 штук, из расчета стоимости 78 рублей за одну штуку на сумму 390 рублей 00 копеек;

- Чай Принцесса НУРИ Высокогорный черный 100пак*2г в количестве 4 штук, из расчета стоимости 203 рубля за одну штуку на сумму 812 рублей 00 копеек;

- Чай Принцесса НУРИ Высокогорный черный 25пак*2г в количестве 4 штук, из расчета стоимости 61 рубль за одну штуку на сумму 244 рубля 00 копеек;

- Чайная вар. 400г БМПЗ в количестве 4 штук, из расчета стоимости 141 рубль за одну штуку на сумму 564 рубля 00 копеек;

- Чесночная п/к (МГА) БМПЗ в количестве 4,400 килограмм, из расчета стоимости 430 рублей за один килограмм на сумму 1 892 рубля 00 копеек;

- ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ДНЕВНОЙ КРЕМ ДЛЯ ЛИЦА ДЛЯ КОМБИНИРОВАННОЙ КОЖИ УВЛАЖНЯЮЩИЙ 32Х40ML в количестве 2 штук, из расчета стоимости 73 рубля за одну штуку на сумму 146 рублей 00 копеек;

- ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ШАМПУНЬ УЛЬТРАУВЛАЖНЕНИЕ 400МЛ в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 135 рублей за одну штуку на сумму 135 рублей 00 копеек;

- Шампунь Шаума 7 трав 380*10 в количестве 2 штук, из расчета стоимости 232 рубля за одну штуку на сумму 464 рубля 00 копеек;

- Шоколад Classic пористый молочный 65г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 75 рублей за одну штуку на сумму 75 рублей 00 копеек;

- Шоколад Classic пористый сливочный, 65г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 75 рублей за одну штуку на сумму 75 рублей 00 копеек;

- Шоколад Аленка молочный 90г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 63 рубля за одну штуку на сумму 126 рублей 00 копеек;

- Шоколад Горький 72% какао 100г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 101 рубль за одну штуку на сумму 202 рубля 00 копеек;

- Шоколад Горький 80г (арт. 1005_R5) Победа в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 98 рублей за одну штуку на сумму 98 рублей 00 копеек;

- Шоколад Коммунарка горький 68% 20г. в количестве 5 штук, из расчета стоимости 32 рубля за одну штуку на сумму 160 рублей 00 копеек;

- Шоколад Мишки в лесу молочный с начинкой 30г в количестве 6 штук, из расчета стоимости 21 рубль за одну штуку на сумму 126 рублей 00 копеек;

- Шоколад Мишки в лесу с вафельной крошкой 80г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 103 рубля за одну штуку на сумму 103 рубля 00 копеек;

- Шоколад Молочный 80г (арт. 1001_R5) Победа в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 80 рублей за одну штуку на сумму 80 рублей 00 копеек;

- Шоколад Молочный без сахара 36% какао 100г (арт. 1095) Победа в количестве 2 штук, из расчета стоимости 113 рублей за одну штуку на сумму 226 рублей 00 копеек;

- ШОКОЛАД _ПР МИНДАЛ ПРАЛИНЕ, 30Г в количестве 7 штук, из расчета стоимости 20 рублей за одну штуку на сумму 140 рублей 00 копеек;

- ШОКОЛАД _ПР МОЛОЧН ЛЕСН ОРЕХ 80Г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 64 рубля за одну штуку на сумму 192 рубля 00 копеек;

- ШОКОЛАД _ПР МОЛОЧН С КРИСП, 80Г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 70 рублей за одну штуку на сумму 210 рублей 00 копеек;

- ШОКОЛАД _ПР МОЛОЧНЫЙ, 25Г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 25 рублей за одну штуку на сумму 50 рублей 00 копеек;

- Шпик копченый БМПЗ (вак.уп) БМПЗ в количестве 2,162 килограмма, из расчета стоимости 330 рублей за один килограмм на сумму 713 рублей 46 копеек;

- Шпикачки Москворецкие н/о (в МГА) ГОСТ (Мясная линия) БМПЗ в количестве 6,300 килограмм, из расчета стоимости 451 рубль за один килограмм на сумму 2 841 рубль 30 копеек;

- «ПРОСТО ЧИСТО» Салфетки для сухой и влажной уборки хозяйственные рулон, 70 шт, в количестве 1 штука, из расчета стоимости 230 рублей за одну штуку на сумму 230 рублей 00 копеек;

- «УМКА». ЖИЛА-БЫЛА ЦАРЕВНА (НАКЛЕЙ И РАСКРАСЬ). ФОРМАТ: 214х290 ММ. ОБЪЕМ: 19 СТР. в кор.50 шт, в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 62 рубля за одну штуку на сумму 124 рубля 00 копеек;

- «Я САМАЯ» Ватные диски 80 шт. КК/35, в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 66 рублей за одну штуку на сумму 132 рубля 00 копеек;

- 0117.377 С днем рождения Открытка код РП в количестве 4 штуки, из расчета стоимости 24 рубля за одну штуку на сумму 96 рублей 00 копеек;

- 0129.358 Поздравляем! Открытка код РП, в количестве 1 штука, из расчета стоимости 24 рубля за одну штуку на сумму 24 рубля 00 копеек;

- 0161.185 В День рождения Открытка код РП в количестве 1 штука из расчета стоимости 24 рубля за одну штуку на сумму 24 рубля 00 копеек;

- 0161.188 С Днем варенья! Открытка код РП, в количестве 1 штука, из расчета стоимости 24 рубля за одну штуку на сумму 24 рубля 00 копеек;

- 0161.190 В прекрасный День Рождения Открытка код РП в количестве 1 штука, из расчета стоимости 24 рубля за одну штуку на сумму 24 рубля 00 копеек;

- 0161.197 С Днем рождения Открытка код РП*, в количестве 1 штука, из расчета стоимости 24 рубля за одну штуку на сумму 24 рубля 00 копеек;

- 0161.212 С днем рождения Открытка код 210, в количестве 1 штука, из расчета стоимости 55 рублей за одну штуку на сумму 55 рублей 00 копеек;

- 0164.438 В День Рождения Открытка код К, в количестве 1 штука, из расчета стоимости 44 рубля за одну штуку на сумму 44 рубля 00 копеек;

- 0166.726 С прекрасным Днем рождения! Открытка код 210, в количестве 1 штука, из расчета стоимости 44 рубля за одну штуку на сумму 44 рубля 00 копеек;

- 0207.671 С Юбилеем открытка код К, в количестве 1 штука, из расчета стоимости 44 рубля за одну штуку на сумму 44 рубля 00 копеек;

- 0314.129в Поздравляем Открытка код О, в количестве 1 штука из расчета стоимости 25 рублей за одну штуку на сумму 25 рублей 00 копеек;

- 0314.559 Орнамент Открытка код О в количестве 1 штука, из расчета стоимости 25 рублей за одну штуку на сумму 25 рублей 00 копеек;

- 0314.680 С днем Рождения Открытка код О в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 25 рублей за одну штуку на сумму 75 рублей 00 копеек;

- 0314.924 Сегодня твой день Открытка код О, в количестве 1 штука, из расчета стоимости 28 рублей за одну штуку на сумму 28 рублей 00 копеек;

- 0315.292 С Днем рождения! Открытка код О в количестве 1 штука, из расчета стоимости 31 рубль за одну штуку на сумму 31 рубль 00 копеек;

- 0316.188 С Днем рождения! Открытка код 810 в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 27 рублей за одну штуку на сумму 54 рубля 00 копеек;

- 0616.236 – Котики 2024 Котики Календарь домик спираль в количестве 1 штука из расчета стоимости 122 рубля за одну штуку на сумму 122 рубля 00 копеек;

- 0695.149 С Днем Рождения Открытка код РП в количестве 5 штук из расчета стоимости 24 рубля за одну штуку на сумму 120 рублей 00 копеек;

- 0695.204 С Днем Рождения Открытка код РП в количестве 1 штука из расчета стоимости 27 рублей за одну штуку на сумму 27 рублей 00 копеек;

- 110х220 (2022-133) Конверт с литерой «А» Красная книга Российской Федерации. Снежный баран в количестве 11 штук, из расчета стоимости 40 рублей за одну штуку на сумму 440 рублей 00 копеек;

- 33 Совета. Спецвыпуск (2023-Календарь «Символ года» 2 (А0000000005343) в количестве 1 штука из расчета стоимости 115 рублей за одну штуку на сумму 115 рублей 00 копеек;

- GILLETTE Пена для бритья Sensitive Skin (для чувствительной кожи) 200 мл в количестве1 штука, из расчета стоимости 249 рублей за одну штуку на сумму 249 рублей 00 копеек;

- GP15ARP-2OS2PR в количестве 2 штуки из расчета стоимости 60 рублей за одну штуку на сумму 120 рублей 00 копеек;

- MARUSSIA Гель д/душа «Липа и чабрец» с экстрактами луговых трав 400 мл в количестве 1 штука, из расчета стоимости 312 рублей за одну штуку на сумму 312 рублей 00 копеек;

- Ultra Fresh Antibacterial Влажные салфетки с клапаном 72 шт в количестве 1 штука, из расчета стоимости 107 рублей за одну штуку на сумму 107 рублей 00 копеек;

- Ultra Fresh Flower_Fruit Влажные салфетки 15 шт в количестве 1 штука, из расчета стоимости 18 рублей за одну штуку на сумму 18 рублей 00 копеек;

- АЛЬБА АКТИВ контейнер 1200 г 6шт/м в количестве 4 штуки, из расчета стоимости 427 рублей за одну штуку на сумму 1708 рублей 00 копеек;

- Ананасы Принцесса вкуса кольца ж/б 580 мл в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 206 рублей за одну штуку на сумму 412 рублей 00 копеек;

- Ананасы Принцесса вкуса кусочки ж/б 580 мл в количестве 1 штука, из расчета стоимости 172 рубля за одну штуку на сумму 172 рубля 00 копеек;

- Атлант (пак.10 г) ВХ ЦВ.ПАКЕТ в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 37 рублей за одну штуку на сумму 74 рубля 00 копеек;

- Бактерра (пак. 15 г) ЦВ.ПАКЕТ в количестве 1 штука, из расчета стоимости 37 рублей за одну штуку на сумму 37 рублей 00 копеек;

- Бальзам-кондиционер для роста и укреплен волос Belle Fleur (фл 450 мл) в количестве 1 штука, из расчета стоимости 299 рублей за одну штуку на сумму 299 рублей 00 копеек;

- Батарейки АА GP15ARP-2OS2PR 2 шт. (Почта России) в количестве 1 штука, из расчета стоимости 60 рублей за одну штуку на сумму 60 рублей 00 копеек;

- Батарейки АА GP15AR-блистер 4 шт. (Почта России) в количестве 1 штука из расчета стоимости 105 рублей за одну штуку на сумму 105 рублей 00 копеек;

- Батарейки АА GP24ARP-2OS2PR 2 шт. (Почта России) в количестве 6 штук, из расчета стоимости 60 рублей за одну штуку на сумму 360 рублей 00 копеек;

- Батончик Snickers шоколадный с жареным 50,5 г в количестве 9 штук, из расчета стоимости 50 рублей за одну штуку на сумму 450 рублей 00 копеек;

- Батончик Twix шоколадный с печеньем и карамелью 55 г в количестве 13 штук из расчета стоимости 50 рублей за одну штуку на сумму 650 рублей 00 копеек;

- БОНУС Пакеты для мусора 30 л 30 шт в количестве 1 штука из расчета стоимости 49 рублей за одну штуку на сумму 49 рублей 00 копеек;

- БРЕЛОК-ФОНАРИК ТРАНСПОРТ_ПР в количестве 1 штука из расчета стоимости 72 рубля за одну штуку на сумму 72 рубля 00 копеек;

- Бумажные салфетки La Chista 100 шт*30* в количестве 1 штука из расчета стоимости 33 рубля за одну штуку на сумму 33 рубля 00 копеек;

- В.Дикуль ФИО12 гель-бальзам/тела 100 мл в количестве 2 штуки из расчета стоимости 243 рубля за одну штуку на сумму 486 рублей 00 копеек;

- Весы кухонные PKS 1046DG Cherry электрон., (POLARIS), Вишня в количестве 1 штука из расчета стоимости 898 рублей за одну штуку на сумму 898 рублей 00 копеек;

- ГАЗ. НАПИТОК ТМ НАПИТКИ ИЗ ЧЕРНОГОЛОВКИ ЛИМОНАД БУРАТИНО 0,5 Л в количестве 1 штука из расчета стоимости 35 рублей за одну штуку на сумму 35 рублей 00 копеек;

- Газета «Алтайская правда» ежедневная (4 полосы) (224 (А00000000005818)) в количестве 1 штука из расчета стоимости 4 рубля за одну штуку на сумму 4 рубля 00 копеек;

- Газета «Письмо Деду Морозу». Спецвыпуск газеты «Мания для тебя» (2023-Письмо Деду Морозу (А00000000005327)) в количестве 2 шутки из расчета стоимости 54 рубля за одну штуку на сумму 108 рублей 00 копеек;

- Газета МК на Алтае (3 (А000000000006789)) в количестве 1 штука из расчета стоимости 29 рублей за одну штуку на сумму 29 рублей 00 копеек;

- ГИГАНТСКИЕ КЛЕТКИ (11/23 (А000000000005645)) в количестве 1 шутка из расчета стоимости 100 рублей за одну штуку на сумму 100 рублей 00 копеек;

- ГОРОХ ФИО13 АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА МУ 800 ГР. в количестве 6 штук из расчета стоимости 61 рубль за одну штуку на сумму 366 рублей 00 копеек;

- ГОРОХ ФИО13 УВЕЛКА МУ 800 ГР. в количестве 6 штук из расчета стоимости 61 рубль за одну штуку на сумму 366 рублей 00 копеек;

- Горячий шоколад «Grande Maestro» Классический 300 гр в количестве 5 штук из расчета стоимости 5 штук за одну штуку на сумму 765 рублей 00 копеек;

- десерт «Фараделла» ф. 250 (сп) в количестве 1 штука из расчета стоимости 147 рублей за одну штуку на сумму 147 рублей 00 копеек;

- Домик в Деревне, Молоко Ультрапастеризованое, жирн. 2,5 %, 950 г в количестве 7 штук из расчета стоимости 71 рубль за одну штуку на сумму 497 рублей 00 копеек;

- Журнал «Крепость. Сборник ключвордов» (2023/012 (А0000000000005863)) в количестве 1 штука из расчета стоимости 193 рубля за одну штуку на сумму 193 рубля 00 копеек;

- Журнал «Крепость. Сундук сканвордов» (2023/006 (А0000000006307)) в количестве 1 штука из расчета стоимости 304 рубля за одну штуку на сумму 304 рубля 00 копеек;

- Журнал Антенна-Телесемь в Барнауле (48 (А0000000005819)) в количестве 6 штук из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 252 рубля 00 копеек;

- Журнал Антенна-Телесемь в Барнауле (49 (А0000000005819)) в количестве 6 штук из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 252 рубля 00 копеек;

- Журнал Антенна-Телесемь в Барнауле (50 (А0000000005819)) в количестве 6 штук из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 252 рубля 00 копеек;

- Журнал Антенна-Телесемь в Барнауле (51 (А0000000005819)) в количестве 7 штук из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 294 рублей 00 копеек;

- Звезды и советы спец. Все для отличного Нового Года (2023-2024 (А0000000005569)) в количестве 1 штука из расчета стоимости 90 рубля за одну штуку на сумму 90 рублей 00 копеек;

- Игрушка модель машины УАЗ 31514 Почта России в количестве 1 штука, из расчета стоимости 202 рубля за одну штуку на сумму 202 рубля 00 копеек;

- Икона Божьей матери ФИО14 2024 (листовой) – с/в «Тетя Роза» (2023/018-Икона Божьей Матери С (А00000000003967)) в количестве 1 штука из расчета стоимости 60 рублей за одну штуку на сумму 60 рублей 00 копеек;

- Икона Святой Троицы 2024 (листовой) – с/в «Тетя Роза» (2023/016-Икона Святой Троицы 2 (А0000000003966) в количестве 2 штуки из расчета стоимости 60 рублей за одну штуку на сумму 120 рублей 00 копеек;

- К-47/2024 «Дракон. Символ года. Драгоценные камни» Современная усадьба. Спецвыпуск №30 (2023) (2023/030-К-47/Дракон. Символ г (А00000000005516)) в количестве 1 штука из расчета стоимости 318 рублей за одну штуку на сумму 318 рублей 00 копеек;

- К-76/2024 «Лунный календарь садовода и огородника» Современная усадьба. Спецвыпуск №54 (2023) (2023/054-К-76/» Лунный календарь (А0000000005576) в количестве 1 штука из расчета стоимости 155 рублей за одну штуку на сумму 155 рублей 00 копеек;

- КАКАО_П_Золотой_Ярлык_фас_1/100 в количестве 1 штука из расчета стоимости 77 рублей за одну штуку на сумму 77 рублей 00 копеек;

- Календарь листовой Арт.23006, формат А2, 2024, ВестКонверт-М в количестве 1 штука из расчета стоимости 26 рублей за одну штуку на сумму 26 рублей 00 копеек;

- Календарь листовой АРТ.23007, формат А2, 2024, ВестКонверт-М в количестве 2 штук, из расчета стоимости 26 рублей за одну штуку на сумму 52 рубля 00 копеек;

- Календарь листовой Арт.23015, формат А3, 2024, ВестКонверт-М в количестве 1 штук из расчета стоимости 19 штук за одну штуку на сумму 19 рублей 00 копеек;

- Календарь отрывной «Народный лечебник» 2024 в количестве 1 штука, из расчета стоимости 48 рублей за одну штуку на сумму 48 рублей 00 копеек;

- КАРТОФЕЛЬНОЕ ПЮРЕ ТМ РОЛЛТОН С СУХАРИКАМИ 40 ГР в количестве 2 штуки из расчета стоимости 45 рублей за одну штуку на сумму 90 рублей 00 копеек;

- КИДСБОКС Десерт с подарком для Девочек в ассортименте 20 г. в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 97 рублей за одну штуку на сумму 194 рубля 00 копеек;

- КИДСБОКС Десерт с подарком для Мальчиков в ассортименте 20 г. в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 93 рубля за одну штуку на сумму 93 рубля 00 копеек;

- Конверт маркированный 110*220 с лит «D» для заказ.отпр в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 81 рубль за одну штуку на сумму 162 рубля 00 копеек;

- Конверт НИ 229*321 мм (самоклеящийся закрывающийся клапан, адресная сетка) в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 33 рубля за одну штуку на сумму 99 рублей 00 копеек;

- Конверт НИ С4 229*321 мм, цвет белый в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 33 рубля за одну штуку на сумму 99 рублей 00 копеек;

- Кондиционер Утренняя роса (гипоалергенный) RHC флакон с колпачком-дозатором 1000 мл, в количестве 1 штука, из расчета стоимости 184 рубля за одну штуку на сумму 184 рубля 00 копеек;

- КОР12 КАРАН ФИО15 в количестве 6 штук, из расчета стоимости 8 рублей за одну штуку на сумму 48 рублей 00 копеек;

- Кофе Coffesso Crema молотый 250 г в количестве 1 штука, из расчета стоимости 230 рублей за одну штуку на сумму 230 рублей 00 копеек;

- Кофе Jardin Колумбия ФИО16 растворимый сублимированный с/б 95 г в количестве 1 штука, из расчета стоимости 207 рублей за одну штуку на сумму 207 рублей 00 копеек;

- Кофе TCHIBO Gold Selection растворимый сублимированный пак 40 г в количестве 2 штуки из расчета стоимости на сумму 124 рубля за одну штуку на сумму 248 рублей 00 копеек;

- Кофе TODAY Pure Arabica растворимый сублимированный пак 37,5 г в количестве 1 штука, из расчета стоимости 99 рублей за одну штуку на сумму 99 рублей 00 копеек;

- Кофе ЖОКЕЙ Фаворит растворимый гранулированный с/б 95 г в количестве 1 штука из расчета стоимости 171 рубль за одну штуку на сумму 171 рубль 00 копеек;

- Красный Дракон 2024 (листовой) – с/в «тетя Роза» (2023/003-Красный Дракон 2024 (А0000000003527)) в количестве 2 штуки из расчета стоимости 54 рубля за одну штуку на сумму 54 рубля 00 копеек;

- Крем д/рук увл. миндаль и кокос 100 мл Почта России в количестве 1 штука, из расчета стоимости 46 рублей за одну штуку на сумму 46 рублей 00 копеек;

- Кросс-компот. КЛЮЧВОРДЫ (11/23 (А0000000005742)) в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 100 рублей за одну штуку на сумму 200 рублей 00 копеек;

- Крупа б/п Рис длиннозерн.обр.паром 5*80г(Увелка) в количестве 1 штука из расчета стоимости 72 рубля за одну штуку на сумму 72 рубля 00 копеек;

- КРУПА ГРЕЧНЕВАЯ ЯДРИЦА ТМ УВЕЛКА МУ 800 ГР. в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 114 рублей за одну штуку на сумму 342 рубля 00 копеек;

- КРУПА МАННАЯ ТМ АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА МУ 700 ГР. в количестве 1 штука, из расчета стоимости 44 рубля за одну штуку на сумму 44 рубля 00 копеек;

-КРУПА ПЕРЛОВАЯ ТМ УВЕЛКА ВАР/ПАК 5х80 ГР. в количестве 1 штука, из расчета стоимости 48 рублей за одну штуку на сумму 48 рублей 00 копеек;

- КРУПА ПЕРЛОВАЯ ТМ УВЕЛКА МУ 800 ГР. в количестве 1 штука, из расчета стоимости 57 рублей за одну штуку на сумму 57 рублей 00 копеек;

- КРУПА ПШЕНИЧНАЯ №1 ТМ АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА МУ 600 ГР. в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 70 рублей за одну штуку на сумму 140 рублей 00 копеек;

- КРУПА РИСОВАЯ ДЛИННОЗЕР. ТМ УВЕЛКА МУ 800 ГР. в количестве 8 штук из расчета стоимости 137 рублей за одну штуку на сумму 1096 рублей 00 копеек;

- КРУПА РИСОВАЯ КРУГЛОЗЕР. ТМ УВЕЛКА МУ 800 ГР. в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 122 рубля за одну штуку на сумму 366 рублей 00 копеек;

- КРУПНАЯ БУКВА (12/23 (А0000000006273)) в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 100 рублей за одну штуку на сумму 300 рублей 00 копеек;

- КРУПНАЯ БУКВА. С/в. Год зеленого Дракона 2024 №01 (01 (А00000020004339)) в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 126 рублей 00 копеек;

- Крупные буквы (2023/011 (А0000000005570)) в количестве 1 штука, из расчета стоимости 108 рублей за одну штуку на сумму 108 рублей 00 копеек;

- Крылышки куриные гриль (Мценск №8) 300 г. уп.12 в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 167 рублей за одну штуку на сумму 334 рубля 00 копеек;

- КУКУРУЗНЫЕ ФИО17 ФИО18 38ГР. в количестве 1 штуки из расчета стоимости 30 рублей за одну штуку на сумму 30 рубля 00 копеек;

- ЛАПША БЫСТРОГО ПРИГОТОВЛЕНИЯ ТМ BIGBON «КУРИЦА +СОУС « САЛЬСА», 75 ГР. в количестве 4 штуки, из расчета стоимости 21 рубль за одну штуку на сумму 84 рубля 00 копеек;

- ЛАПША БЫСТРОГО ПРИГОТОВЛЕНИЯ ТМ РОЛЛТОН С КУРИЦЕЙ, ЛОТОК 90 ГР. в количестве 8 штук, из расчета стоимости 36 рублей за одну штуку на сумму 288 рублей 00 копеек;

- Легенсы женские зимние С 142 в количестве 1 штука, из расчета стоимости 405 рублей за одну штуку на сумму 405 рублей 00 копеек;

- Лечебные письма. Пенсионер с/в «Филворды на пенсии» (2023/025-/с/23 Филворды на пен (А0000000006395)) в количестве 1 штука, из расчета стоимости 75 рублей за одну штуку на сумму 75 рублей 00 копеек;

- Ливерная Славянская 400 г БМПЗ в количестве 1 штука, из расчета стоимости 112 рублей за одну штуку на сумму 112 рублей 00 копеек;

- Лимонная кислота 100г в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 50 рублей за одну штуку на сумму 150 рублей 00 копеек;

- Лотерейный билет ВГЛ-3Б Спорт Союз «Удачная примета» в количестве 8 штук, из расчета стоимости 30 рублей за одну штуку на сумму 240 рублей 00 копеек; 

- Лотерейный билет ВГЛ-3Б Спорт Союз «Первая премия. Ближе к звездам» в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 50 рублей за одну штуку на сумму 100 рублей 00 копеек;

- Лотерейный билет ВГЛ-3Б Спорт Союз «Коллекционная серия. В мире удачи» в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 200 рублей за одну штуку на сумму 600 рублей 00 копеек;

- Лотерейный билет ВГЛ-3Б Спорт Союз «Новый год. Вырубка» в количестве 1 штука, из расчета стоимости 250 рублей за одну штуку на сумму 250 рублей 00 копеек;

- Лотерейный билет ВГЛ-3Б Спорт Союз «Алмазные прииски» в количестве 1 штука, из расчета стоимости 150 рублей за одну штуку на сумму 150 рублей 00 копеек;

- Лотерейный билет ВГЛ-3Б Спорт Союз «Квест лотерея. Побег с поезда» в количестве 1 штука, из расчета стоимости 100 рублей за одну штуку на сумму 100 рублей 00 копеек;

- Лотерейный билет ВГЛ-3Б Спорт Союз «Билет в высшее общество» в количестве 3 штук, из расчета стоимости 500 рублей за одну штуку на сумму 1500 рублей 00 копеек;

- Лотерейный билет ВГЛ-3Б Спорт Союз «Премиум» в количестве 1 штука, из расчета стоимости 300 рублей за одну штуку на сумму 300 рублей 00 копеек;

- Любимые рецепты читателей с/в (2023/003-Сканворды. Лучшее за (А000000000005110)) в количестве 1 штука, из расчета стоимости 107 рублей за одну штуку на сумму 107 рублей 00 копеек;

- МАЛЕНЬКАЯ ФЕЯ НЕЖНЫЙ ШАМПУНЬ 380МЛ в количестве 1 штука из расчета стоимости 170 рублей за одну штуку на сумму 170 рублей 00 копеек;

- Маруся бальзам д/всех тип.волос с маслом персика 400 мл. в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 198 рублей за одну штуку на сумму 594 рубля 00 копеек;

- Маруся Гель для душа тонизирующий с экстрактом манго 400 мл во флаконе с крышкой флип-топ в количестве 1 штука, из расчета стоимости 158 рублей за одну штуку на сумму 158 рублей 00 копеек;

- Маруся Гель для душа увлажняющий с экстрактом абрикоса 400 мл во флаконе с крышкой флип-топ в количестве 1 штука, из расчета стоимости 158 рублей за одну штуку на сумму 158 рублей 00 копеек;

- Маруся крем для рук и ногтей питательный с экстрактом Абрикоса 250 мл. во флаконе с дозатором в количестве 1 штука, из расчета стоимости 99 рублей за одну штуку на сумму 99 рублей 00 копеек;

- Маруся крем для рук и ногтей питательный с экстрактом Авокадо 250 мл. во флаконе с дозатором в количестве 1 штука из расчета стоимости 99 рублей за одну штуку на сумму 99 рублей 00 копеек;

- Маруся Шампунь для всех типов волос с экстрактом персика 400 мл. во флаконе с крышкой флип-топ, в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 121 рубль за одну штуку на сумму 363 рубля 00 копеек;

- Маруся Шампунь для сухих и окрашенных волос с экстрактом авокадо 400 мл. во флаконе с крышкой флип-топ в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 121 рубль за одну штуку на сумму 242 рублей 00 копеек;

- Маруся Шампунь с экстрактом манго 400 мл. во флаконе с крышкой флип-топ в количестве 1 штуки из расчета стоимости 121 рубль за одну штуку на сумму 121 рубль 00 копеек;

- Машинка «КАМАЗ 65117» Почта России 1:43 в количестве 1 штуки из расчета стоимости 413 рублей за одну штуку на сумму 413 рублей 00 копеек;

- Мультиварка Vitek VT-4278 BK в количестве 1 штуки из расчета стоимости 4 594 рубля за одну штуку на сумму 4 594 рубля 00 копеек;

- Мясо цыпленка в с/с (Мценск №8) (уп. 12) 325 гр. Главпродукт в количестве 1 штуки из расчета стоимости 117 рублей за одну штуку на сумму 117 рублей 00 копеек;

- НАБОР ДЛЯ РИСОВАНИЯ _ПР 42 ПРЕДМ. в количестве 1 штуки из расчета стоимости 202 рубля за одну штуку на сумму 202 рубля 00 копеек;

- Напиток MacCoffe горячий шоколад 20 г в количестве 1 штука, из расчета стоимости 20 рублей за одну штуку на сумму 20 рублей 00 копеек;

- Напиток кофейный JACOBS 3в1 Классик растворимый 24 пак*12г в количестве 1 штука, из расчета стоимости 12 рублей за одну штуку на сумму 12 рублей 00 копеек;

- Напиток кофейный JACOBS 3в1 Крепкий растворимый 24 пак*12г в количестве 1 штука, из расчета стоимости 12 рублей за одну штуку на сумму 12 рублей 00 копеек;

- Напиток кофейный MacCoffe Cappuccino Di Torino с темным шоколадом 25,5 г в количестве 23 штуки, из расчета стоимости 32 рубля за одну штуку на сумму 736 рублей 00 копеек;

- Напиток кофейный MacCoffe Original 3в1 20 г в количестве 83 штуки, из расчета стоимости 21 рубль за одну штуку на сумму 1 743 рубля 00 копеек;

- Напиток кофейный MacCoffe Maх Классик 3в1 16 г в количестве 41 штука, из расчета стоимости 20 рублей за одну штуку на сумму 820 рублей 00 копеек;

- Напиток кофейный MacCoffe Maх Крепкий 3в1 16 г в количестве 40 штук, из расчета стоимости 21 рубль за одну штуку на сумму 840 рублей 00 копеек;

- Напиток кофейный растворимый JACOBS 3в1 «Классик» 10*24*13,5 г в количестве 13 штук, из расчета стоимости 16 рублей за одну штуку на сумму 208 рублей 00 копеек;

- Напиток кофейный растворимый JACOBS 3в1 «Крепкий» 24*10*13,5 г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 16 рублей за одну штуку на сумму 32 рубля 00 копеек;

- Напиток кофейный растворимый с какао JACOBS 4в1 «CHOCO» 24*10*13,5 г в количестве 6 штук, из расчета стоимости 16 рублей за одну штуку на сумму 96 рублей 00 копеек;

- Нектар Сочная долина яблочный осветленный 0,2л в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 20 рублей за одну штуку на сумму 60 рублей 00 копеек;

- Нектар Фруктовый Сад Апельсин Мяк 0,2л в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 18 рублей за одну штуку на сумму 54 рубля 00 копеек;

- Николай Чудотворец 2024 (перекидной) – с/в «дача PRESSA.RU спецвыпуск» (2023/006 – Николай Чудотворец 20 (А000000000003927)) в количестве 1 штука, из расчета стоимости 151 рубль за одну штуку на сумму 151 рубль 00 копеек;

- Носки детские летние Д 045 в количестве 1 штука, из расчета стоимости 36 рублей за одну штуку на сумму 36 рублей 00 копеек;

- Носки женские Ангора Р 222 в количестве 1 штука, из расчета стоимости 171 рубль за одну штуку на сумму 171 рубль 00 копеек;

- Носки женские махровые М 212 в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 97 рублей за одну штуку на сумму 291 рубль 00 копеек;

- Носки женские С 157 в количестве 5 штук, из расчета стоимости 75 рублей за одну штуку на сумму 375 рублей 00 копеек;

- Носки женские С444 р. 25 в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 52 рубля за одну штуку на сумму 104 рубля 00 копеек;

- Носки мужские А 134 в количестве 5 штук, из расчета стоимости 77 рублей за одну штуку на сумму 385 рублей 00 копеек;

- Носки мужские а136 Текстильщик (20) в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 56 рублей за одну штуку на сумму 168 рублей 00 копеек;

- Носки мужские С11 р. 27-29 в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 72 рубля за одну штуку на сумму 144 рубля 00 копеек;

- Носки мужские С19 р.27 в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 54 рубля за одну штуку на сумму 108 рублей 00 копеек;

- Носки мужские С45 р. 27 в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 77 рублей за одну штуку на сумму 154 рубля 00 копеек;

- Носки мужские С48 р. 25 в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 81 рубль за одну штуку на сумму 162 рубля 00 копеек;

- Носки мужские С66 р. 27-29 в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 100 рублей за одну штуку на сумму 200 рублей 00 копеек;

- Открытки – раскраски с наклейками. Щенячий патруль. Все на праздник! В количестве 1 штука, из расчета стоимости 102 рубля за одну штуку на сумму 102 рубля 00 копеек;

- Открытки-раскраски с наклейками. Чудесные единороги в количестве 1 штука, из расчета стоимости 112 рублей за одну штуку на сумму 112 рублей 00 копеек;

- Отпариватель ручной Centek СТ-2381 в количестве 1 штука, из расчета стоимости 2 169 рублей за одну штуку на сумму 2 169 рублей 00 копеек;

- Пакет почтовый 360*500 «Силтэк» в количестве 11 штук, из расчета стоимости 64 рубля за одну штуку на сумму 704 рубля 00 копеек;

- пакет почтовый полиэтиленовый 229х324+40 в количестве 5 штук, из расчета стоимости 43 рубля за одну штуку на сумму 215 рублей 00 копеек;

- пакет почтовый полиэтиленовый 320х355+40 в количестве 2 штук, из расчета стоимости 58 рубля за одну штуку на сумму 116 рублей 00 копеек;

- пакет почтовый полиэтиленовый 485х690+40 в количестве 1 штука, из расчета стоимости 84 рубля за одну штуку на сумму 84 рубля 00 копеек;

- пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 500х545 в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 74 рубля за одну штуку на сумму 148 рублей 00 копеек;

- Паштет печеночный нежный с куриной печенью (Мценск №4) (уп.20), 240 г. в количестве 5 штук, из расчета стоимости 46 рублей за одну штуку на сумму 230 рублей 00 копеек;

- Паштет печеночный с маслом 0,230 ГОСТ в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 82 рубля за одну штуку на сумму 164 рубля 00 копеек;

- Паштет Пражский 0,230 ГОСТ в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 63 рубля за одну штуку на сумму 126 рублей 00 копеек;

- Паштет Сливочный Perva ТУ с гусиной печенью ламистер, в количестве 4 штуки из расчета стоимости 36 рублей за одну штуку на сумму 144 рубля 00 копеек;

- Персики Принцесса вкуса половинки в сиропе ж/б 425 мл в количестве 1 штука, из расчета стоимости 126 рублей за одну штуку на сумму 126 рублей 00 копеек;

- Печенье Слодыч Овсяное пакет 300 г в количестве 3 штуки, из расчета стоимости 81 рубль за одну штуку на сумму 243 рубля 00 копеек;

- Перчатки Эконом х/б с ПВХ точками серые в количестве 6 штук, из расчета стоимости 26 рублей за одну штуку на сумму 156 рублей 00 копеек;

- ПЕРЧАТКИ_ПР ХОЗ.РАЗМЕР L в количестве 1 штука, из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 42 рубля 00 копеек;

- печ. «Гармония дня» ф. 275 в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 101 рубль за одну штуку на сумму 202 рубля 00 копеек;

- Печень минтая «По-приморски» 240 г №6 Южморрыбфлот (Россия)/48 в количестве 1 штука, из расчета стоимости 77 рублей за одну штуку на сумму 77 рублей 00 копеек;

- Печенье Слодыч с ароматом топлёного молока флоу-пак 390г в количестве 1 штука, из расчета стоимости 144 рубля за одну штуку на сумму 144 рубля 00 копеек;

- Печенье Слодыч с какао флоу-пак 390 г в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 144 рубля за одну штуку на сумму 288 рубля 00 копеек;

- Печенье Слодыч Шахматный бумажная пачка 100 г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 38 рублей за одну штуку на сумму 114 рублей 00 копеек;

- Пластилин 6 цв.120 г Hatber со стеклом-Ушастики – в количестве 2 щтуки, из расчета стоимости 21 рубль за одну штуку на сумму 42 рубля 00 копеек;

- ПМ_ж.мыло ромашка 1000 мл в количестве 1 штука, из расчета стоимости 142 рубля за одну штуку на сумму 142 рубля 00 копеек;

- ПМ_бальз.д/вол.Кедр.490 мл в количестве 1 штука, из расчета стоимости 180 рублей за одну штуку на сумму 180 рублей 00 копеек;

- ПМ_Вафли лимон 200 г в количестве 7 штук, из расчета стоимости 41 рубль за одну штуку на сумму 287 рублей 00 копеек;

- ПМ_Вафли сгущ.молоко 200 г в количестве 7 штук, из расчета стоимости 41 рубль за одну штуку на сумму 287 рублей 00 копеек;

- ПМ_вафли шоколад 200 г в количестве 5 штук, из расчета стоимости 41 рубль за одну штуку на сумму 205 рублей 00 копеек;

- ПМ_ЗЕФИР ВАНИЛЬНЫЙ 180Г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 63 рубля за одну штуку на сумму 189 рублей 00 копеек;

- ПМ_ЗЕФИРКИ Тутти Фрутти 85 г в количестве 7 штук, из расчета стоимости 54 рубля за одну штуку на сумму 378 рублей 00 копеек;

- ПМ_крем д/рук Гл.увл. 75 мл в количестве 1 штука, из расчета стоимости 49 рублей за одну штуку на сумму 49 рублей 00 копеек;

- ПМ_КУКУРУЗА в/с 425 мл в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 95 рублей за одну штуку на сумму 190 рублей 00 копеек;

- ПМ_манная «М» 700 г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 84 рубля 00 копеек;

- ПМ_Нат.унив.чист.крем 490 мл в количестве 1 штука, из расчета стоимости 134 рубля за одну штуку на сумму 134 рубля 00 копеек;

- ПМ_ПЕЧ. САХ.ТОПЛ.МОЛ.100Г в количестве 1 штука, из расчета стоимости 33 рубля за одну штуку на сумму 33 рубля 00 копеек;

- ПМ_ПЕЧЕНЬЕ САХ,ШОКОЛ.100Г в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 33 рубля за одну штуку на сумму 66 рублей 00 копеек;

- ПМ_сем. Арбуз Астраханский 1 г. в количестве 10 штук, из расчета стоимости 22 рубля за одну штуку на сумму 220 рублей 00 копеек;

- ПМ_сем. Цинния георгин. (смесь) в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 25 рублей за одну штуку на сумму 50 рублей 00 копеек;

- ПМ_ФАСОЛЬ КРАС. в с/с 425 мл в количестве 1 штука, из расчета стоимости 80 рублей за одну штуку на сумму 80 рублей 00 копеек;

- ПМ_Хлопья овс. Геркулес 400 г в количестве 1 штука, из расчета стоимости 29 рублей за одну штуку на сумму 29 рублей 00 копеек;

- ПР_конфета глаз. Фундук в количестве 2 штуки, из расчета стоимости 100 рублей за одну штуку на сумму 200 рублей 00 копеек;

- Православная кухня. С/в. Неупиваемая чаша 2024 №01 (01 (А0000000004534)) в количестве 3 штук, из расчета стоимости 38 рублей за одну штуку на сумму 114 рублей 00 копеек;

- Православная кухня. С/в. Пресвятая Богородица 2024 №01 (01 (А0000000004336)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 42 рубля за одну штуку на сумму 42 рубля 00 копеек;

- Православная кухня. С/в. ФИО19 2024 №01 (01 (А0000000004331)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 35 рублей за одну штуку на сумму 35 рублей 00 копеек;

- Приправа «Настоящий плов по-узбекски» 35г. в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 28 рублей за одну штуку на сумму 28 рублей 00 копеек;

- Пряники «Шоколадные» фас. 360 гр ТМ «Оско» в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 131 рубль за одну штуку на сумму 131 рубль 00 копеек;

- Пряники сырцовые с ароматом «Сгущенное молоко» мини 0,5 кг в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 188 рублей за одну штуку на сумму 188 рублей 00 копеек;

- Раскраска для девочек (2023/004-Царевна Несмеяна (А00000000004225)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 87 рублей за одну штуку на сумму 87 рублей 00 копеек;

- Ратобор тесто брикет ВХ (пак100г) Новый дизайн в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 62 рубля за одну штуку на сумму 62 рубля 00 копеек;

- Ратобор-зерновая приманка ЭКСТРА ВХ (200г) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 54 рубля за одну штуку на сумму 54 рубля 00 копеек;

- РИС ШЛИФОВАННЫЙ ДЛЯ ПЛОВА ПО-УЗБЕКСКИ 0,8 КГ в количестве 3 штук, из расчета стоимости 110 рублей за одну штуку на сумму 330 рублей 00 копеек;

- РУЧКА Hatber шариковая NEON Синяя 0,7 мм с колпачком и клипом-Ассорти- чернила на масл. основе 50 шт в карт. Мини-Дисплее в количестве 6 штук, из расчета стоимости 5 рублей за одну штуку на сумму 30 рублей 00 копеек;

- РУЧКА Hatber шариковая Vita-Ассорти- Синяя 0,7 мм с колпачком и клипом чернила на масл. основе 24 шт в карт. Мини-Дисплее в количестве 6 штук, из расчета стоимости 5 рублей за одну штуку на сумму 30 рублей 00 копеек;

- РУЧКА КРИСТАЛ ГЕЛЬ 05СИН УП12 в количестве 3 штук, из расчета стоимости 35 рублей за одну штуку на сумму 105 рублей 00 копеек;

- РУЧКА ОРАНЖГРИП УП 20 СИН в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 20 рублей за одну штуку на сумму 20 рублей 00 копеек;

- РУЧКА РАУНД СТИК СИН УП 30 (Почта России) в количестве 6 штук, из расчета стоимости 17 рублей за одну штуку на сумму 102 рубля 00 копеек;

- РУЧКА РАУНД СТИК ЭКЗ СИН 6+2 в количестве 1 штуки из расчета стоимости 72 рубля за одну штуку на сумму 72 рубля 00 копеек;

- Ручка шариковая БИК ОРАНЖФАЙ синяя 0,3 К20 в количестве 2 штук, из расчета стоимости 14 рублей за одну штуку на сумму 28 рублей 00 копеек;

- Ручка шариковая-автоматическая МРК-33 со штрих-кодом, синяя паста в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 31 рубль за одну штуку на сумму 31 рубль 00 копеек;

- Сахар белый кусковой «Чайкофский» категории Экстра вес 250г в количестве 5 штук, из расчета стоимости 40 рублей за одну штуку на сумму 200 рублей 00 копеек;

- Сахар песок Городейский 1 кг в количестве 10 штук, из расчета стоимости 78 рублей за одну штуку на сумму 780 рублей 00 копеек;

- Сахар ПродснабАлтай 1 кг в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 77 рублей за одну штуку на сумму 77 рублей 00 копеек;

- ФИО21 тушенная в/с ГОСТ 325г ж/б ключ Дейма (ОВА)/36Сахар в количестве 6 штук, из расчета стоимости 166 рублей за одну штуку на сумму 996 рублей 00 копеек;

- ФИО21 тушенная 1/с 325г (Почта России) в количестве 2 штук, стоимостью 154 рубля за одну штуку на сумму 308 рублей 00 копеек;

- ФИО21 тушенная богатырская 325г «Йошкар-Олинский МК» в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 86 рублей за одну штуку на сумму 86 рублей 00 копеек;

- ФИО21 тушенная высший сорт 325г «Йошкар-Олинский МК» в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 218 рублей за одну штуку на сумму 218 рублей 00 копеек;

- ФИО21 тушенная высший сорт ГОСТ ТМ Фортуна нетто 325г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 102 рубля за одну штуку на сумму 204 рубля 00 копеек;

- ФИО21 тушенная высший сорт, ж/б, 340 гр. Пригожино в количестве 3 штук, из расчета стоимости 108. рублей за одну штуку на сумму 324 рубля 00 копеек;

- ФИО21 тушенная ГОСТ в/с 0,338 литография в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 133 рубля за одну штуку на сумму 133 рубля 00 копеек;

- ФИО21 тушенная ГОСТ, 0,325 в/с Экстра с/к в количестве 2 штук, из расчета стоимости 150 рублей за одну штуку на сумму 300 рублей 00 копеек;

- ФИО21 тушенная Стандарт Резерв в/с ГОСТ ж/б 338г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 154 рубля за одну штуку на сумму 154 рубля 00 копеек;

- Семечки Алтайская Семечка жареные 300г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 85 рублей за одну штуку на сумму 255 рублей 00 копеек;

- СЕМЕЧКА ТМ БАБКИНЫ СЕМЕЧКИ 100ГР в количестве 6 штук, из расчета стоимости 55 рублей за одну штуку на сумму 330 рублей 00 копеек;

- Сигареты Bohem Cigar mini Aroma МРЦ 135 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 135 рублей за одну штуку на сумму 1350 рублей 00 копеек;

- Сигареты Bon Bon Forest МРЦ 120 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 120 рублей за одну штуку на сумму 1200 рублей 00 копеек;

- Сигареты Bon Bon Vine МРЦ 120 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 120 рублей за одну штуку на сумму 1200 рублей 00 копеек;

- Сигареты ESSE Exchange S МРЦ 168 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 168 рублей за одну штуку на сумму 1680 рублей 00 копеек;

- Сигареты ESSE Sense Himalaya DEMI, МРЦ 150 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 150 рублей за одну штуку на сумму 1500 рублей 00 копеек;

- Сигареты ESSE Summer POP, МРЦ 150 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 150 рублей за одну штуку на сумму 1500 рублей 00 копеек;

- Сигареты ESSE super slim Presso МРЦ 160 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 160 рублей за одну штуку на сумму 1600 рублей 00 копеек;

- Сигареты ESSE super slim Menthol, МТ 170 в количестве 20 штук из расчета стоимости 170 рублей за одну штуку на сумму 3400 рублей 00 копеек;

- Сигареты Jade La Bleue, МТ, МРЦ 145 в количестве 30 штук, из расчета стоимости 145 рублей за одну штуку на сумму 4350 рублей 00 копеек;

- Сигареты LD AUTOGRAPH BLUE MT 165 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 165 рублей за одну штуку на сумму 1650 рублей 00 копеек;

- Сигареты LD AUTOGRAPH COMPACT 100’S BLUE, MT, 150 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 150 рублей за одну штуку на сумму 1500 рублей 00 копеек;

- Сигареты LD AUTOGRAPH RED, MT, 165 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 165 рублей за одну штуку на сумму 1650 рублей 00 копеек;

- Сигареты Lucky Strike Компакт Блю МРЦ 150 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 150 рублей за одну штуку на сумму 1500 рублей 00 копеек;

- Сигареты Lucky Strike Ориджинал МРЦ 140 в количестве 9 штук, из расчета стоимости 140 рублей за одну штуку на сумму 1260 рублей 00 копеек;

- Сигареты MILANO NEW YORK MT 120 в количестве 20 штук, из расчета стоимости 120 рублей за одну штуку на сумму 2400 рублей 00 копеек;

- Сигареты P&S Compact Blue, MT, МРЦ 135 в количестве 20 штук, из расчета стоимости 135 рублей за одну штуку на сумму 2700 рублей 00 копеек;

- Сигареты Rothmans Royals Блю МРЦ 150 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 150 рублей за одну штуку на сумму 1500 рублей 00 копеек;

- Сигареты Rothmans Royals Ред МРЦ 145 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 145 рублей за одну штуку на сумму 1450 рублей 00 копеек;

- Сигареты Rothmans Royals Фиолет МРЦ 139 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 139 рублей за одну штуку на сумму 1390 рублей 00 копеек;

- Сигареты Blooming Blue МРЦ 130 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 130 рублей за одну штуку на сумму 1300 рублей 00 копеек;

- Сигареты Blooming Silver в количестве 4 штук, из расчета стоимости 125 рублей за одну штуку на сумму 500 рублей 00 копеек;

- Сигареты Blooming Silver МРЦ 125 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 125 рублей за одну штуку на сумму 1250 рублей 00 копеек;

- сигареты с фильтром “Jade Les Clipse, MT 135,00 руб. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 135 рублей за одну штуку на сумму 270 рублей 00 копеек;

- Сигареты с фильтром WINSTON BLUE, MT 178,00 руб. в количестве 4 штук, из расчета стоимости 178 рублей за одну штуку на сумму 712 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява 100 Золотая Классическая МРЦ 145 в количестве 70 штук, из расчета стоимости 145 рублей за одну штуку на сумму 10 150 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява 100 Белое Золото Классическая МРЦ 150 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 150 рублей за одну штуку на сумму 1500 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява Белое Золото Оригинальная МРЦ 140 в количестве 170 штук, из расчета стоимости 140 рублей за одну штуку на сумму 23 800 рублей 00 копеек;

- Сигареты Ява Золотая Оригинальная МРЦ 155 в количестве 10 штук, из расчета стоимости 155 рублей за одну штуку на сумму 1550 рублей 00 копеек;

- Скумбрия в т/с с овощ. гарн. 240г ключ Фрегат (Балт фиш плюс)/48 в количестве 8 штук, из расчета стоимости 104 рубля за одну штуку на сумму 832 рубля 00 копеек;

- СМС Sorti Автомат Колор 2,4 кг. в количестве 2 штук, из расчета стоимости 324 рубля за одну штуку на сумму 648 рублей 00 копеек;

- СМС Бимакс 100 Пятен Авт 3000г*4 в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 533 рубля за одну штуку на сумму 533 рубля 00 копеек;

- СМС Сорти «Голубой поток» Активный Кислород Авт 1500г*6 в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 286 рублей за одну штуку на сумму 286 рублей 00 копеек;

- Совет планет. Гороскоп. С/в. Котик 2024 №01 (01 А00000000004532)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 38 рублей за одну штуку на сумму 38 рублей 00 копеек;

- Сок Фруктовый Сад Ябл Осв 0,2л в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 18 рублей за одну штуку на сумму 18 рублей 00 копеек;

- Сокосодержащий напиток Сочная долина из яблок, вишни и черешни осветленный 0,95л в количестве 3 штук, из расчета стоимости 61 рубль за одну штуку на сумму 183 рубля 00 копеек;

- Спички ЛаЧиста по ГОСТ 1820-2001, спайка 1 шт*100 в количестве 3 штук, из расчета стоимости 40 рублей за одну штуку на сумму 120 рублей 00 копеек;

- Спрей д/удаления масло-жировых и белковых загрязнений Антижир (активная пена) ТЕХНОФОМ флакон с тригером500мл в количестве 2 штук, из расчета стоимости 174 рубля за одну штуку на сумму 348 рублей 00 копеек;

- Средство для мытья посуды Лимон RHC флакон с дозатором 500мл в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 118 рублей за одну штуку на сумму 118 рублей 00 копеек;

- Стиральный порошок Color Автомат «SP Plus» 3кг в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 296 рублей за одну штуку на сумму 296 рублей 00 копеек;

- Стожар (пак.8г) ВХ ЦВ.ПАКЕТ в количестве 2 штук, из расчета стоимости 32 рубля за одну штуку на сумму 64 рубля 00 копеек;

- Стопудовые сканворды (06/23 А00000000005646)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 108 рублей за одну штуку на сумму 108 рублей 00 копеек;

- Судоку. ТОП-сканворд (23(2023) (А00000000006154)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 59 рублей за одну штуку на сумму 59 рублей 00 копеек;

- Суп PR.PRESTON гороховый с копченостями 60г Арикон в количестве 5 штук, из расчета стоимости 26 рублей за одну штуку на сумму 130 рублей 00 копеек;

- Суп PR.PRESTON куриный с вермишелью Арикон в количестве 3 штук, из расчета стоимости 25 рублей за одну штуку на сумму 75 рублей 00 копеек;

- Суп PR.PRESTON мясной с вермишелью 50г Арикон в количестве 8 штук, из расчета стоимости 24 рубля за одну штуку на сумму 192 рубля 00 копеек;

- Суп Русский продукт Дачный гороховый пак 60г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 32 рубля за одну штуку на сумму 64 рубля 00 копеек;

- Суп Русский продукт Дачный грибной с вермишелью пак 60г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 34 рубля за одну штуку на сумму 102 рубля 00 копеек;

- Суп Русский продукт Дачный куриный пак 60г в количестве 7 штук, из расчета стоимости 20 рублей за одну штуку на сумму 140 рублей 00 копеек;

- Суп Русский продукт Дачный мясной с вермишелью пак 60г в количестве 4 штук, из расчета стоимости 20 рублей за одну штуку на сумму 80 рублей 00 копеек;

- СупГрибной с вермишелью Арикон 60гр в количестве 4 штук, из расчета стоимости 25 рублей за одну штуку на сумму 100 рублей 00 копеек;

- Тайны ХХ века спец. Русская история (2023/012 (А00000000005457)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 84 рубля за одну штуку на сумму 84 рубля 00 копеек;

- Тайны ХХ века спец. Русская история (2023/013 (А00000000006326)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 84 рубля за одну штуку на сумму 84 рубля 00 копеек;

- Тампоны 8 шт. Super GREEN DAY в количестве 4 штук, из расчета стоимости 126 рублей за одну штуку на сумму 504 рубля 00 копеек;

- Тещины сканворды (2023/011 (А00000000005671)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 135 рублей за одну штуку на сумму 135 рублей 00 копеек;

- ТОП-сканворд (15(2023) (А00000000005590)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 74 рубля за одну штуку на сумму 74 рубля 00 копеек;

- ТОП-сканворд (16(2023) (А00000000005784)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 74 рубля за одну штуку на сумму 74 рубля 00 копеек;

- ТОП-сканворд (17(2023) (А00000000006145)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 74 рубля за одну штуку на сумму 74 рубля 00 копеек;

- Туалетная бумага LU LO Земляника 2сл 4 шт*12 в количестве 1 штуки из расчета стоимости 78 рублей за одну штуку на сумму 78 рублей 00 копеек;

- Туалетная бумага LU LO с втулкой 110гр*50 в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 19 рублей за одну штуку на сумму 19 рублей 00 копеек;

- Ума палата. БЕГЕМОТ (12/23 (А00000000006270)) в количестве 3 штук, из расчета стоимости 99 рублей за одну штуку на сумму 297 рублей 00 копеек;

- Ума палата. ЕЛКИ-ПАЛКИ (11/23 (А00000000005739)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 105 рублей за одну штуку на сумму 105 рублей 00 копеек;

- Ума палата. С/в ГОД ДРАКОНА 2024 №01 (01 (А00000000004332)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 35 рублей за одну штуку на сумму 35 рублей 00 копеек;

- Ума палата. Судоку (11/23 (А00000000005476)) в количестве 2 штук, из расчета стоимости 37 рублей за одну штуку на сумму 74 рубля 00 копеек;

- Универсальное чистящее средство WC ГЕЛЬ универсал RHC флакон 750 мл в количестве 2 штук, из расчета стоимости 135 рублей за одну штуку на сумму 270 рублей 00 копеек;

- ФА Гель д/душа Белый Чай и Бамбук 250мл в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 147 рублей за одну штуку на сумму 147 рублей 00 копеек;

- Филворды (2023/023 (А00000000005553)) в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 100 рублей за одну штуку на сумму 100 рублей 00 копеек;

- Флеш USB Smartbuy 4GB USB Glossy в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 520 рублей за одну штуку на сумму 520 рублей 00 копеек;

- Фонарь налобный СТАРТ LOE 204-C1 Blak 12/192 Почта России в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 98 рублей за одну штуку на сумму 98 рублей 00 копеек;

- Чай BASILUR Magic nights чёрный цейлонский с ароматом клубники, абрикоса, ананаса и папайи 25пак*2г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 176 рублей за одну штуку на сумму 176 рублей 00 копеек;

- Чай Richard Royal Ceylon черный 100*2г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 319 рублей за одну штуку на сумму 319 рублей 00 копеек;

- Чай Richard Royal Ceylon черный байховый цейлонский 25п*2г в количестве 3 штук, стоимостью 116 рублей за одну штуку на сумму 348 рублей 00 копеек;

- Чай Teessam черный 25пак*2г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 66 рублей за одну штуку на сумму 132 рубля 00 копеек;

- Чай TESS SUNRISE черный крупнолистовой 100г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 117 рублей за одну штуку на сумму 117 рублей 00 копеек;

- Чай Завтрак Императора черный 25пак*2г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 67 рублей за одну штуку на сумму 67 рублей 00 копеек;

- Чай ЛИСМА (пакет) Крепкий 1,35кг/50г new1 (25пак) в количестве 2 штук, из расчета стоимости 46 рублей за одну штуку на сумму 92 рубля 00 копеек;

- ФИО22 черный 25п*2г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 46 рублей за одну штуку на сумму 46 рублей 00 копеек;

- Чай Майский Лесные Ягоды черный ароматизированный 25п*1,5г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 61 рубль за одну штуку на сумму 61 рубль 00 копеек;

- Чай Принцесса Гита Индия черный 25пак*2г в количестве 7 штук, из расчета стоимости 29 рублей за одну штуку на сумму 203 рубля 00 копеек;

- Чай Принцесса Канди Медиум черный листовой 250г в количестве 3 штук, из расчета стоимости 155 рублей за одну штуку на сумму 465 рублей 00 копеек;

- Чай Принцесса НУРИ Цейлонский Отборный черный 25пак*2г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 59 рублей за одну штуку на сумму 59 рублей 00 копеек;

- Чай Принцесса ЯВА Традиционный зеленый 25пак*2г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 46 рублей за одну штуку на сумму 46 рублей 00 копеек;

- Чай ШАХ GOLD Индийский черный гранулированный 25пак*2г в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 55 рублей за одну штуку на сумму 55 рублей 00 копеек;

- Чайник Blackton Bt KT1716S Сталь-Черный в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 1 177 рублей за одну штуку на сумму 1 177 рублей 00 копеек;

- Чипсы LAY”S МОЛОД ЗЕЛЕНЫЙ ЛУК 81 ГР. в количестве 3 штук, из расчета стоимости 58 рублей за одну штуку на сумму 174 рубля 00 копеек; 

- ШОКОЛАД _ПР МОЛОЧНЫЙ, 80Г в количестве 2 штук, из расчета стоимости 70 рублей за одну штуку на сумму 140 рублей 00 копеек;

- Шоколадное драже М&Ms шоколад 45г в количестве 4 штук, из расчета стоимости 66 рублей за одну штуку на сумму 264 рубля 00 копеек;

- Шоколадные шарики «Кузя ФИО18» 215 гр. РУССКАРТ в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 169 рублей за одну штуку на сумму 169 рублей 00 копеек;

- Шпроты в масле «Прибалтийские» (неразделанные) ТУ 150 гр. Ключ «Домашние Консервы» в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 60 рублей за одну штуку на сумму 60 рублей 00 копеек;

- Шпроты в/м 160г ж/б ключ *36 За Родину (Р3) в количестве 6 штук, из расчета стоимости 134 рубля за одну штуку на сумму 804 рубля 00 копеек;

- Ящик из гофрированного картона, L в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 212 рублей за одну штуку на сумму 212 рублей 00 копеек;

- Ящик из гофрированного картона, XL в количестве 1 штуки, из расчета стоимости 330 рублей за одну штуку на сумму 330 рублей 00 копеек.

Взятые денежные средства и товарно-материальные ценности ФИО1 обратила в свою пользу и распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым похитив их.

Таким образом, ФИО1, используя свое служебное положение, в период времени с 04.07.2023 по 31.01.2024, похитила путем присвоения вверенные ей денежные средства и товарно-материальные ценности на общую сумму 389278 рублей 47 копеек, обратив их в свою пользу, причинив АО «Почта России» материальный ущерб на общую сумму 389278 рублей 47 копеек, что является крупным размером.

При совершении данного преступления ФИО1 осознавала общественную опасность своих действий, а именно, что являясь должностным лицом, совершает присвоение вверенных ей денежных средств и товарно-материальных ценностей, предвидела неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба АО «Почта России» в крупном размере и желала их наступления.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении инкриминируемого преступления признала в полном объеме, давать показания отказалась на основании ст. 51 Конституции РФ. Оглашенные в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ показания, данные ей на предварительно следствии в качестве подозреваемой и обвиняемой полностью подтвердила. Гражданский иск Благовещенского межрайонного прокурора, действующего в интересах Российской Федерации в лице АО «Почта России» признала полностью, выразила намерение выплатить сумму, указанную в исковом заявлении.

В ходе проведения судебного следствия, вина ФИО1 в совершении преступления при изложенных в описательной части приговора обстоятельствах нашла свое полное подтверждение совокупностью представленных государственным обвинителем доказательств, исследованных в судебном заседании, а именно:

Показаниями подсудимой ФИО1, оглашенных в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, данных ею в ходе предварительного следствия в качестве подогреваемой и обвиняемой, согласно которых с 29.06.2022 она была трудоустроена в АО «Почта России», в должности мобильного оператора отделения почтовой связи с. Верх-Суетка, которое находится по адресу: 

<

адрес>. С 29.06.2023 она в соответствии с трудовым договором начала исполнять обязанности начальника отделения в с. Верх-Суетка, так как с 29.06.2023 начальник ОПС с. Верх-Суетка ФИО23 находилась в декретном отпуске. В ее обязанности, как Врио начальника отделения почтовой связи входило осуществление контроля за работой почтальонов, работа с кассой, с клиентами, прием и реализация товара, прием почты, выдача пенсии, оприходование денежных средств из кассы почтамта и отправка сверхлимитных в кассу почтамта. За период трудоустройства ее, как оператора ОПС Верх-Суетка в ее должностные обязанности входило: ежедневное заполнение журнала выполнения плана доходов и контроль за выполнением плановых заданий в целом по ОПС, предоставление своевременных и достоверных оперативных данных по выполнению плана доходов согласно установленных сроков; организация ежедневного надлежащего контроля за приемом, обработкой и вручением почтовых отправлений, денежных сумм адресатам, приемом и оплатой переводов, за соблюдением порядка ведения кассовых операций; организация доставки и выплаты пенсий и пособий; учет денежных средств и материальных ценностей, контроль за ведением кассовых операций; осуществление руководства текущей деятельностью ОПС; учет, правильность, достоверность и своевременность ведения журнала ф.130, журнала учета движения наличных денежных средств и МОК в основной операционной кассе ОПС АНФ 09/09, книг учета бланков строгой отчетности ф. АНФ 23/01, книг ф.55; тетрадей строгой отчетности СП -2; бланков ф. СП – 1; реестров ф. 10 «а»; накладных ф.16, 23, 24; пенсионных поручений, ведомостей, справок МС-42; препроводительных писем ф. МС – 4; ежедневное направление в почтамт на контроль первичных кассовых документов в соответствии с требованиями Инструкции о порядке осуществления, контроля и документального оформления кассовых операций в АО «Почта России», Инструкции порядка ведения кассовых операций, дневник ф. 130; контроль за выполнением графика выплаты пенсии, своевременность и полноту выплаты пенсии в соответствии с требованиями Инструкции по выплате пенсии; рациональное разработка схем доставочных участков, оформление и утверждение схемы доставочных участков, маршрутов движения почтальонов, проведение обхода доставочных участков один раз в квартал; соблюдение лимита выдачи денежной наличности в доставку почтальонам; соблюдение установленного лимита кассы ОПС; организация производственных процессов по приему, обработке и доставке (вручению) почтовых отправлений, денежных переводов, пенсий, пособий, ежемесячных денежных компенсаций; ежедневный контроль за окончанием всех операций, проверку их итогов; ежедневный контроль за ведением статистического учета на каждом рабочем месте; осуществление работы по повышению доходов от оказания услуг; контроль соблюдения работниками ОПС трудовой и производственной дисциплины, правил и инструкций по охране труда; контроль за целевым использованием денежных средств. За период ее трудоустройства на отделении почтовой связи в с. Верх-Суетка процесс поступления и выбытия в ООК ОПС Верх-Суетка происходил следующим образом: для осуществления контроля за движение наличных денежных средств в ООК, а также движением наличных денежных средств ООК, она, оператор ОПС, заполняла журнал учета движения наличных денежных средств и МОК форма АНФ 09/09. В указанном журнале отражаются все операции по наличным денежным средствам, имеющиеся в ОПС, в начале рабочего дня, хранение которых осуществляется в сейфе ОПС. Доступ к сейфу ОПС имела только она, как оператор ОПС. В зависимости от остаточной суммы в ООК на усмотрение оператора ОПС Верх-Суетка, для соблюдения лимита ООК может быть принято решение о передачи части наличных денежных средств, находящихся в ООК, в главную распределительную кассу Благовещенского почтамта, в таком случае передача наличных денежных средств оформляется соответствующей формой МС-4, сведения которой отражаются так же в указанном выше журнале. Также в ООК ОПС могут поступать наличные денежные средства из главной кассы Благовещенского почтамта в виде подкреплений денежной наличности по различным видам, поступление которых оформляются соответствующей формой МС-4, сведения которой отражаются в указанном выше журнале. В конце рабочего дня все операции, осуществляемые с денежной наличностью по кассе, отражаются в программе ЕАС ОПС и оформляются в виде кассовой справки МС-42, которая формируется при проведении кассовых операций автоматически и в конце рабочего дня распечатывается, а полученные сведения также отражаются в указанном выше журнале. К указанной справке прилагается Z-отчет (итог за день), в котором отражается количество проведенных оператором операций, а также итоговая сумма по приходу и расходу за отчетный день. При этом все движение наличных денежных средств, также фиксируется в журнале формы 130. Все указанные документы предоставляются ей, оператору ОПС, которые сверяют полученные сведения с фактическим наличием денежных средств, после чего наличные денежные средства помещаются в сейф ОПС. В связи с вышеизложенным, фактический остаток наличных денежных средств в ООК на конец отчетного периода, полученный в форме 130 и форме АНФ 09/09, должен быть одинаковым. В случае установления расхождения между полученными сведениями и фактическим наличием денежных средств в ООК ОПС незамедлительно выясняются обстоятельства их образования, о чем в последующем должно было сообщается начальнику Благовещенского почтамта либо ее заместителю. Поступления и выбытия товарно-материальных ценностей (далее - ТМЦ) в ОПС Верх-Суетка происходил следующим образом: поступление ТМЦ в ОПС происходит на основании товарной накладной, в которой отражается наименование товара, его количество, стоимость. После чего она, оператор ОПС, осуществляла сверку фактического количества поступивших ТМЦ с товарной накладной. В случае соответствия товарная накладная подписывается, один экземпляр которой передавался в Благовещенский почтамт, а второй оставался в ОПС и подшивался в соответствующую подшивку. Затем в программе ЕАС ОПС поступает файл приходная накладная, соответствующая товарной накладной на основании который были приняты ТМЦ. Указанная приходная накладная подтверждалась ею, после чего остаток ТМЦ в ОПС увеличивался, что автоматически фиксировалось в указанной программе. Хранение ТМЦ осуществляется в отдельной комнате (складе) ОПС, доступ к которой имела только она, и в последующем должна осуществлять их выдачу почтальонам для реализации ТМЦ населению в ОПС, при разносе почты, пенсий и пособий. Учет переданных ТМЦ для реализации происходит в указанной выше программе, где ею формируется накладная, в которой отражаются сведения о том от кого и кому переданы ТМЦ, их наименование, количество и цена. В последующем в случае реализации ТМЦ вырученные денежные средства ею вносятся в кассу ОПС, а реализованный товар списывается с лица его получившего по накладной и, как следствие, с общего остатка в ОПС. В случае проведения внеплановой проверки сотрудниками Благовещенского почтамта все ТМЦ, находящиеся по накладным у почтальонов считаются как в наличии и в недостачу не относятся. В занимаемой должности она проработала до 31.01.2024, после чего написала заявление об увольнении по собственному желанию. Также в ОПС Верх-Суетка за период исполнения ею обязанности начальника ОПС работали почтальоны: ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, которые находились в непосредственном подчинении у нее. График работы ОПС Верх-Суетка: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, с 09-00 до 18-00, суббота с 9-00 часов до 17-00 часов, воскресенье выходной день. Ежедневно во внерабочее время, выходные и ночные дни двери в ОПС Верх-Суетка закрываются на внутренний и навесной замки, при этом все оконные проемы в ОПС Верх-Суетка имеют металлические решетки. В период времени с 17.08.2023 по 31.01.2024 фактов взлома или незаконного проникновения в ОПС Верх-Суетка не имелось. В период с 17.08.2023 по 31.01.2024 в ОПС Верх-Суетка имелась только одна основная операционная касса (далее по тексту - ООК), за которой работала только она. Для работы с ООК у нее имеется свой пароль, с помощью которого она осуществляла вход. Кроме нее доступ к кассе ОПС Верх-Суетка никто не имел. 15.01.2024 в отделение почты приехали Свидетель №4, Свидетель №5, ФИО83 для проведения плановой ревизии. В ходе проведения инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС Верх-Суетка была произведена сверка остатка наличных денежных средств, согласно дневника форма 130 и фактического остатка в кассе. Согласно отчета о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров журнала формы 130 за период с 01.01.2024 по 30.01.2024 остаток в кассе на конец дня составил 59828,96 рублей, таким образом, остаток в кассе на начало 31.01.2024 должен был составить также 59828,96 рублей. После чего, она произвела пересчет наличных денежных средств в кассе ОПС Верх-Суетка. Результаты подсчетов были отражены в Акте инвентаризации наличных денежных средств в ООК от 31.01.2024, а более подробно с указанием количества и номинала купюр, в его приложении. Согласно подсчетов в кассе ОПС Верх-Суетка находились наличные денежных средства в общей сумме 1931,80 рублей, из которых: 0 рублей – подкрепление денежной наличности, поступившее в ОПС Верх-Суетка 31.01.2024 из главной кассы Благовещенского почтамта (форма МС-4 от 31.01.2024) и 0 рублей – операции, совершенные в кассе ОПС Верх-Суетка 31.01.2024 (форма МС-42), в связи с чем, фактический остаток наличных денежных средств в ООК ОПС Верх-Суетка на момент ревизии составил 1931,80 рублей. Сумма недостачи в кассе 1931,80 рублей на момент проведения инвентаризации 31.01.2024 составила 57897,16 рублей. Недостача денежных средств в кассе образовалась в связи с тем, что она лично брала при необходимости денежные средства из кассы, которые после не возвращала, при этом не вносила в ежедневный отчет данные, о том, что денежные средства в кассе отсутствуют. 01.02.2024, согласно приказа №22-п начальника Благовещенского почтамта ФИО75 по указанному выше факту было назначено служебное расследование. В состав комиссии были включены: ФИО75 – начальник Благовещенского почтамта, Свидетель №5- специалист, ФИО84 - специалист, ФИО85 - инструктор и Свидетель №4 15.01.2024 членами комиссии и ею было произведено снятие остатков товаров народного потребления, проводилась сверка фактических остатков ТМЦ в ОПС Верх-Суетка с ведомостью по движению товаров на 15.01.2024. В ходе сверки она производила фактический пересчет товаров, а Свидетель №5 в присутствии остальных членов комиссии производила отметку товаров в ведомости по движению товаров. При этом, товар, фактическое количество которого соответствовало количеству, указанному в ведомости по движению товара, ею отмечался галочкой, товар, который отсутствовал, отмечался прочерком, а товар, который не соответствовал указанному количеству отмечался фактической цифрой. По результатам подсчетов была выявлена недостача ТМЦ на общую сумму 352839,91 рублей. По факту указанной недостачи ТМЦ Верх-Суетка она написала письменное объяснение, в котором пояснила, что недостача ТМЦ образовалась по ее вине, ТМЦ она использовала на свои личные нужды, при этом какие-либо денежные средства в основную ООК ею не вносились и не учитывались, либо вносились частично, по наименованию товара который она брала. Данный товар учтен в ходе ревизии, никто другой кроме нее его не брал, за исключением списанного товара, который также был включен в общую сумму недостачи. После проведения ревизии 15.01.2024 по указанию начальника ФИО75, ей было дано устное распоряжение отправить все оставшиеся ТМЦ в Благовещенский почтамт, что она в последующем и сделала. При этом в программе ЕАС ОПС она оформила возвраты ТМЦ на Благовещенский почтамт, а сами ТМЦ отправляла на служебном автомобиле Почта России в период с 18.01.2024 по 24.01.2024 на Благовещенский почтамт, на какую сумму она отправила ТМЦ, точно сказать не может. Таким образом, по результатам служебного расследования, оконченного 21.02.2024, общая сумма недостачи в ОПС Верх-Суетка составила 410737,01 рублей, из которых 57897,16 рублей - недостача наличных денежных средств в ООК ОПС Верх-Суетка и 352839,91 рублей - недостача ТМЦ. При этом в акте инвентаризации наличных денежных средств в ООК ОПС Верх-Суетка, в приложении наличные денежные средства, акт внезапной ревизии денежной наличности и условных ценностей Благовещенского почтамта, дневник Ф.130 она собственноручно поставила свою личную подпись. ТМЦ находившиеся на приходе ОПС Верх-Суетка, а именно консервы, сигареты, макаронные и колбасные изделия, канцелярию, хозяйственные товары в период с 04.07.2023 по 31.01.2024 она лично брала к себе домой на личные нужды, так как на иждивении находятся несовершеннолетние дети, а заработная плата была очень маленькая и денежных средств не хватало. Также она лично брала из кассы по необходимости денежные средства, при этом какие-либо сведения в документы и программу не вносила. Ее ежемесячная заработная плата в ОПС Верх-Суетка составляла с июня 2023 по сентябрь 2023 - 7000 рублей, после она стала получать 17000 рублей за исполнение обязанностей начальника ОПС Верх-Суетка. Кредитных обязательств не имеет. В марте и апреле 2024 года она попросила ФИО23 перевести денежные средства в сумме 20000 рублей ФИО75 в счет возмещения недостачи, сама этого не могла сделать, так как ее банковская карта была заблокирована. Свою вину в хищении ТМЦ на сумму 331381,31 рублей и денежных средств на сумму 57897,16 рублей, принадлежащих АО «Почта России» признает полностью и в содеянном раскаивается, с гражданским иском на сумму 369278,47 рублей согласна, будет выплачивать данную сумму (т. 1 л.д. 121-126, т. 2 л.д. 198-203)

Показаниями представителя потерпевшего ФИО89, оглашенными с согласия сторон на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, данными на предварительном следствии, согласно которых он официально трудоустроен в УФПС Алтайского края в должности руководителя группы почтовой и экономической безопасности отдела безопасности УФПС Алтайского края. Под его контролем почтовой и экономической безопасности находится Благовещенский почтамт УФПС Алтайского края и отделение почтовой связи с. Верх-Суетка Суетского района Алтайского края. Поступления и выбытия ТМЦ в ОПС с. Верх-Суетка происходил следующим образом: поступление происходит на основании товарной накладной, в которой отражается наименование товара, его количество, стоимость товара. После, начальник ОПС или лицо на момент поступления, которое исполняет обязанности начальника ОПС, осуществляет сверку фактически поступивших ТМЦ с товарной накладной. В случае соответствия товарной накладной с фактическим наличием, накладная подписывается и один экземпляр передается в Благовещенский почтамт, а второй остается в ОПС и подшивается. После поступления ТМЦ и сверки с накладной, в программе ЕАС ОПС поступает файл приходная накладная, которая должна соответствовать товарной накладной, по которой поступили ТМЦ на склад ОПС. Указанная приходная накладная в данной программе подтверждается начальником ОПС, и соответственно остаток ТМЦ в ОПС увеличивается, при этом все фиксируется в программе. Хранение ТМЦ в ОПС осуществляется в отдельной комнате, так называемом складе ОПС, при этом доступ к данной комнате имеет только начальник ОПС. Также выдача ТМЦ, которые выдаются почтальонам в подотчет для реализации населению, когда производится выдача пенсий и пособий, а также разноска корреспонденции, делается только начальником ОПС. Также учет выданных ТМЦ под реализацию, производится в указанной выше программе, где начальник ОПС формирует накладную, в которой отражаются сведения о том: от кого и кому переданы ТМЦ, их наименование, количество и цена. После реализации ТМЦ, вырученные денежные средства почтальонами вносятся в кассу ОПС, а реализованный товар списывается с лица, которое получило ТМЦ по накладной. Также данный товар списывается в программе с остатка на складе. Также, поступление денежных средств отражается в программе и оформляются в виде кассовой справки, которая формируется при проведении кассовых операции автоматически и в конце рабочего дня распечатывается. При этом все движение наличных денежных средств также фиксируется в соответствующем журнале. После, все документы, где отображаются сведения о поступлении денежных средств с фактическим их наличием, начальник ОПС сверяет и помещает денежные средства в сейф ОПС, за который также несет ответственность начальник ОПС. Удаленно внести сведения о ТМЦ с Благовещенского почтамта в программу, которая находится на рабочем компьютере ОПС, невозможно. Кто именно занимал должность начальника ОПС с. Верх-Суетка в период с августа 2020 года по 31.01.2024 он пояснить не может, так как такими сведениями не располагает. Ему известно о том, что в ОПС с. Верх-Суетка Суетского района Алтайского края, в январе 2024 года была проведена ревизия, согласно которой была выявлена недостача ТМЦ на общую сумму более 400 000 рублей, точную сумму не знает, при этом начальником ОПС на тот момент была ФИО1 После выявления недостачи, начальником Благовещенского почтамта УФПС по Алтайскому краю было проведено служебное расследование и о данном факте сообщено в УФСП по Алтайскому краю (т. 1 л.д. 106-108)

Показаниями свидетеля ФИО120) Ю.А., оглашенными с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, данными на предварительном следствии, согласно которым в настоящее время она официально трудоустроена в ОА «Почта России» Благовещенский почтамт, в должности начальника. В ее должностные обязанности входит осуществление общего руководства деятельностью почтамта и объектов почтовой связи. В связи с уходом в декретный отпуск ФИО86 и передачей кассы ФИО1, которая с 29.06.2023 исполняла обязанности начальника ОПС, 03.07.2023 была назначена комиссия по проведению ревизии, в результате которой недостачи по товару выявлено не было. С 04.07.2023 ФИО1 фактически стала исполнять обязанности начальника отделения почтовой связи с. Верх-Суетка, но приказ и другие соответствующие документы по ее назначению были подготовлены и подписаны позже, а именно с 17.08.2023. 15.01.2024 также была создана комиссия, которая поехала в отделение с. Верх-Суетка, для проведения ревизии, членов комиссии не помнит. После приезда комиссии, ей сообщили, что согласно акта ревизии на ОПС с. Верх-Суетка обнаружена недостача, в кассе и на складе была выявлена недостача ТМЦ, на какую сумму сказать не может. После возвращения комиссии от ФИО1 поступило заявление об увольнении, ей сообщено о необходимости вернуть ТМЦ с отделения на склад почтамта. После ФИО1 почтовыми машинами с накладными в течение двух недель вернула весь товар на склад, а после, согласно накладным весь товар был поставлен на приемку на склад. После возвращения товара на склад, была создана комиссия, в состав которой входила она, Свидетель №5 и Свидетель №4 По прибытии комиссии в с. Верх-Суетка на ОПС для того, чтобы подписать акт приема передачи, по программе 1С товар еще находился в отделении, но приехав в ОПС с. Верх-Суетка обнаружено, что товара в отделении больше нет. После была проведена инвентаризация кассы. Согласно документации в кассе должно было находится денежных средств на сумму более 50 000 рублей, но фактическое наличие денежных средств в кассе составило более 1 900 рублей. После проверки, общая сумма недостачи составила более 400 000 рублей. После проведения инвентаризации у нее с ФИО1 состоялся разговор, в ходе которого та сообщила, что в связи с тяжелой семейной ситуацией брала товар и деньги. Затем ФИО1 написала расписку, что за три раза вернет всю сумму, но до настоящего времени деньги так и не были возвращены. В марте 2024 года Свидетель №3 перевела ей 10000 рублей на ее банковскую карту, как пояснила в счет возмещения долга по просьбе ФИО1, которые она внесла в кассу. После, в апреле 2024 года ФИО51 вновь перевела ей на карту денежные средства в сумме 10000 рублей, в счет недостачи ФИО1, которые были также внесены ею в кассу (т. 1 л.д. 127-129, 130-131)

Показаниями свидетеля ФИО86, оглашенными с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, данными на предварительном следствии, согласно которым с августа 2020 года она трудоустроена в АО «Почта России» в должности начальника отделения с. Верх-Суетка, в настоящее время находится в отпуске по уходу за ребенком. В ее должностные обязанности входит осуществление контроля за работой почтальонов, работа с кассой, с клиентами, прием и реализация товара, прием почты, выдача пенсии, оприходование денежных средств из кассы почтамта и отправка сверхлимитных в кассу почтамта. Ежемесячная заработная плата в ОПС Верх-Суетка составляла 26 000 рублей. С 28.08.2020 по 29.06.2023 она работала в ОПС Верх-Суетка Благовещенский почтамт АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес> в должности начальника отделения ОПС. Работала она официально по трудовому договору, являлась материально ответственным лицом, была ознакомлена с должностной инструкцией. 29.06.2023 она ушла в декретный отпуск, а на ее место с 29.06.2023 была назначена ФИО1 В период трудоустройства она как начальник ОПС Верх-Суетка выполняла следующие обязанности: ежедневное заполнение журнала выполнения плана доходов и контроль за выполнением плановых заданий в целом по ОПС, предоставление своевременных и достоверных оперативных данных по выполнению плана доходов согласно установленных сроков; организация ежедневного надлежащего контроля за приемом, обработкой и вручением почтовых отправлений, денежных сумм адресатам, приемом и оплатой переводов, за соблюдением порядка ведения кассовых операций; организация доставки и выплаты пенсий и пособий; учет денежных средств и материальных ценностей, контроль за ведением кассовых операций; осуществление руководства текущей деятельностью ОПС; учет, правильность, достоверность и своевременность ведения журнала ф.130, журнала учета движения наличных денежных средств и МОК в основной операционной кассе ОПС АНФ 09/09, книг учета бланков строгой отчетности ф. АНФ 23/01, книг ф.55; тетрадей строгой отчётности СП -2; бланков ф. СП – 1; реестров ф. 10 «а»; накладных ф.16, 23, 24; пенсионных поручений, ведомостей, справок МС-42; препроводительных писем ф. МС – 4; ежедневное направление в почтамт на контроль первичных кассовых документов в соответствии с требованиями Инструкции о порядке осуществления, контроля и документального оформления кассовых операций в АО «Почта России», Инструкции порядка ведения кассовых операций, дневник ф. 130; контроль за выполнением графика выплаты пенсии, своевременность и полноту выплаты пенсии в соответствии с требованиями Инструкции по выплате пенсии; рациональное разработка схем доставочных участков, оформление и утверждение схемы доставочных участков, маршрутов движения почтальонов, проведение обхода доставочных участков один раз в квартал; соблюдение лимита выдачи денежной наличности в доставку почтальонам; соблюдение установленного лимита кассы ОПС; организация производственных процессов по приему, обработке и доставке (вручению) почтовых отправлений, денежных переводов, пенсий, пособий, ежемесячных денежных компенсаций; ежедневный контроль за окончанием всех операций, проверку их итогов; ежедневный контроль за ведением статистического учета на каждом рабочем месте; осуществление работы по повышению доходов от оказания услуг; контроль соблюдения работниками ОПС трудовой и производственной дисциплины, правил и инструкций по охране труда; контроль за целевым использованием денежных средств. Процесс поступления и выбытия в ООК ОПС Верх-Суетка происходил следующим образом: для осуществления контроля за движение наличных денежных средств в ООК, а также движением наличных денежных средств ООК, она как начальник ОПС, заполняла журнал учета движения наличных денежных средств и МОК форма АНФ 09/09. В указанном журнале отражаются все операции по наличным денежным средствам, имеющиеся в ОПС, в начале рабочего дня, хранение которых осуществляется в сейфе ОПС. Доступ к сейфу ОПС имела только она, как начальник ОПС. В зависимости от остаточной суммы в ООК на усмотрение начальника ОПС Верх-Суетка, для соблюдения лимита ООК может быть принято решение о передачи части наличных денежных средств, находящихся в ООК, в главную распределительную кассу Благовещенского почтамта, в таком случае передача наличных денежных средств оформляется соответствующей формой МС-4, сведения которой отражаются так же в указанном выше журнале. Также в ООК ОПС могут поступать наличные денежные средства из главной кассы Благовещенского почтамта в виде подкреплений денежной наличности по различным видам, поступление которых оформляются соответствующей формой МС-4, сведения которой отражаются в указанном выше журнале. В конце рабочего дня все операции, осуществляемые с денежной наличностью по кассе, отражаются в программе ЕАС ОПС и оформляются в виде кассовой справки МС-42, которая формируется при проведении кассовых операции автоматически и в конце рабочего дня распечатывается, а полученные сведения также отражаются в указанном выше журнале. К указанной справке прилагается Z-отчет (итог за день), в котором отражается количество проведенных начальником операций, а также итоговая сумма по приходу и расходу за отчетный день. При этом все движение наличных денежных средств, также фиксируется в журнале формы 130. Все указанные выше документы предоставляются ей, начальнику ОПС, которые сверяют полученные сведения с фактическим наличием денежных средств, после чего наличные денежные средства помещаются в сейф ОПС. В связи с выше изложенным, фактический остаток наличных денежных средств в ООК на конец отчетного периода, полученный в форме 130 и форме АНФ 09/09, должен быть одинаковым. В случае установления расхождения между полученными сведениями и фактическим наличием денежных средств в ООК ОПС незамедлительно выясняются обстоятельства их образования, о чем в последующем сообщается начальнику Благовещенского почтамта либо ее заместителю. Процесс поступления и выбытия ТМЦ в ОПС Верх-Суетка происходил следующим образом: поступление ТМЦ в ОПС происходит на основании товарной накладной, в которой отражается наименование товара, его количество, стоимость. После чего, начальник ОПС осуществляла сверку фактического количества поступивших ТМЦ с товарной накладной. В случае соответствия товарная накладная подписывается, один экземпляр которой передается в Благовещенский почтамт, а второй остается в ОПС и подшивается в соответствующую подшивку. Затем в программе ЕАС ОПС поступает файл приходная накладная, соответствующая товарной накладной на основании который были приняты ТМЦ. Указанная приходная накладная подтверждается мною, начальником ОПС, после чего остаток ТМЦ в ОПС увеличивается, что автоматически фиксируется в указанной программе. Хранение ТМЦ осуществляется в отдельной комнате (складе) ОПС, доступ к которой имела она, начальник ОПС, который в последующем и должна осуществлять их выдачу, как почтальонам, для реализации ТМЦ населению в ОПС, при разносе почты, пенсий и пособий. Учет переданных ТМЦ для реализации происходит в указанной выше программе, где мною, начальником ОПС формируется накладная, в которой отражаются сведения о том: от кого и кому переданы ТМЦ, их наименование, количество и цена. В последующем в случае реализации ТМЦ вырученные денежные средства ею вносятся в кассу ОПС, а реализованный товар списывается с лица его получившего по накладной и, как следствие, с общего остатка в ОПС. В случае проведения внеплановой проверки сотрудниками Благовещенского почтамта все ТМЦ находящиеся по накладным у почтальонов считаются как в наличии и в недостачу не относятся. В занимаемой должности она проработала до 29.06.2023, после чего ушла в декретный отпуск. Также в ОПС Верх-Суетка в указанный период времени работали почтальоны: ФИО78, ФИО79, ФИО81, ФИО82, которые находились в непосредственном подчинении у нее. График работы ОПС Верх-Суетка и ее график был следующий: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, с 09-00 до 18-00, суббота с 9-00 часов до 17-00 часов, воскресенье выходной день. Так, ежедневно во внерабочее время, выходные и ночные дни двери в ОПС Верх-Суетка закрываются на внутренний и навесной замки, при этом все оконные проемы в ОПС Верх-Суетка имеют металлические решетки. В период ее трудоустройства фактов взлома или незаконного проникновения в ОПС Верх-Суетка не имелось. В ОПС Верх-Суетка имеется только одна основная операционная касса (далее - ООК), за которой работала только она, после ее ухода в декретный отпуск работала только ФИО1 Для работы с ООК у нее имеется свой пароль, с помощью которого она осуществляла вход. Кроме нее доступ к кассе ОПС Верх-Суетка никто не имел. В отделения почтовой связи для обеспечения их функционирования поступают следующие материальные средства: печатные издания, товары народного потребления, лотереи и прочие ТМЦ, а также денежные средства в виде пенсионных пособий граждан, социальных выплат, почтовых переводов, приема платежей от населения за коммунальные услуги, штрафы, налоги, сотовую связь и иные платежи, посредником в которых согласно заключенных договоров, является «Почта России». Прием указанных ТМЦ и денежных средств осуществляла она, тем самым, несла полную материальную ответственность за сохранность, своевременную выдачу, реализацию денежных средств и ТМЦ, и предоставление отчетности по их движению. В период ее трудоустройства лимит наличных денежных средств ООК в ОПС Верх-Суетка в выплатной период составлял 160000 рублей, а в не выплатной 100000 рублей. Журнал учета движения наличных денежных средств и МОК формы АНФ 09/09 в ОПС Верх-Суетка велся в соответствии. 29.06.2023 она ушла в декретный отпуск, то 01.07.2023 комиссией, утвержденной приказом начальника Благовещенского почтамта ФИО75 в ОПС была проведена документальная проверка финансовой деятельности ОПС Верх-Суетка, расположенной по адресу: 

<

адрес>, муниципальный округ 

<

адрес>. В состав комиссии входили сотрудники Благовещенского почтамта Свидетель №2, Свидетель №4 и Свидетель №5, с данным приказом она была ознакомлена. В ходе проведения инвентаризации недостачи наличных денежных средств в ООК ОПС не выявлено. 01.07.2023 членами комиссии и ею было произведено снятие остатков товаров. По результатам подсчетов было отсутствие ТМЦ на общую сумму около 156000 рублей, который на момент ревизии находился под реализацией у почтальонов, по факту чего ею были предоставлены накладные, так как это допускалось, чтобы товар находился у почтальонов в подотчете. После реализации товара, почтальоны внесли в кассу деньги за товар, а нереализованный товар вернули на склад. В январе 2024 года, от ФИО1 она узнала о том, что та увольняется с отделения почтамта с. Верх-Суетка Суетского района Алтайского края, а также что за период работы ФИО1 в отделении была выявлена недостача ТМЦ на общую сумму около 410000 рублей. В марте и апреле 2024 года она по просьбе ФИО1 переводила со своей банковской карты денежные средства на общую сумму 20 000 рублей на банковскую карту ФИО75, в счет возмещения недостачи выявленной в ходе ревизии. (т. 1 л.д. 139-143, т. 3 л.д. 97-98)

Показаниями свидетеля ФИО86, данным при проведении очной ставки с подозреваемой ФИО1, в ходе которой она подтвердила ранее данные показания в качестве свидетеля, дополнительно пояснила, что перед уходом в декрет и проведении по данному поводу ревизии, недостачи денежных средств и товара выявлено не было. Данные показания были подтверждены подозреваемой ФИО1 (т. 1 л.д. 161-163)

Показаниями свидетеля Свидетель №2, оглашенными с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, данными на предварительном следствии, согласно которым в настоящее время она официально трудоустроена АО «Почта России» Благовещенского почтамта, в должности заместителя начальника. В ее должностные обязанности входит осуществление общего руководства структурными подразделениями прямого подчинения, организация и эффективного взаимодействия структурных подразделений почтамта, инициирование наложения дисциплинарных взысканий, принятие участия в проведении проверок, подготовка объектов почтовой связи к проверкам надзорных органов. В июле 2023 года, в связи с тем что, начальник ОПС с. Верх-Суетка ФИО77 собралась уходить в декрет, и нужно было передать обязанности на Врио начальника ОПС ФИО1, была назначена комиссия для проведения инвентаризации. Кто входил в состав комиссии она не помнит. По результатам проведенной ревизии, была выявлена недостача товара в отделении, но согласно накладным представленным начальником ОПС с. Верх-Суетка недостающий товар находился под реализацией у почтальонов, что разрешимо, согласно Распоряжения «О проведения проверок». После проведения ревизии был подписан акт всеми членами комиссии. После, 15.01.2024, они решили провести внеплановую ревизию, согласно которой была назначена комиссия, в состав которой входила она. В ходе ревизии было установлено, что очень долгое время, один и тот же товар находился под реализацией у почтальонов, что вызвало подозрение. Кроме того, была проверена касса, где недостачи выявлено не было. После проведения ревизии, ФИО1 было предложено вернуть товар на склад ОПС или провести в программе по реализации, что товар реализован и чтобы почтальоны вернули деньги, с чем та согласилась. В течение двух дней после ревизии в Благовещенский почтамт от ФИО1 поступило заявление на увольнение. В течение двух недель ФИО1 возвращала товар на склад почтамта с накладными, где товар пересчитывался и ставился на приход. 31.01.2024, в последний день работы начальника ОПС ФИО1 была создана комиссия по приемке отделения и проведению инвентаризации. По прибытию в ОПС в день увольнения сотрудника, комиссией была выявлена недостача товара на сумму более 350000 рублей, который числился по программе, но в наличии товара не оказалось. После была проведена инвентаризация кассы, где также была выявлена недостача на сумму более 50000 рублей, при этом в кассе согласно остатка кассы на начало дня должно было быть около 60000 рублей, а сумма фактического наличия денежных средств составила около 2000 рублей, всего общая сумма недостачи на момент принятия отделения составила более 410000 рублей. Недостачу выявленную в ходе ревизии, ФИО1 не отрицала, написала расписку, что вернет недостающие денежные средства. После выявления недостачи, донесение было направлено в УФПС по Алтайскому краю. После закрытия ОПС с. Верх-Суетка, было назначено служебное расследование по недостаче. Удаленно никто товар внести в программу ЕАС ОПС, которая установлена на компьютере в отделении ОПС не может, все вносит только начальник отделения, так как право доступа есть только у начальника ОПС (т. 1 л.д. 133-135)

Показаниями свидетеля Свидетель №5, оглашенными с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, данными на предварительном следствии, согласно которым она трудоустроена на АО «Почта России» Благовещенский почтамт в должности специалиста с 2009 года. В ее должностные обязанности входит распределение товаров народного потребления, печатные периодические издания и сим-карты, формирование отчетности по торговле, аналитика плановых показателей, участи в ревизиях в ОПС и на складе почтамта. В июле 2023 года, точную дату сказать не может, так как начальник почтамта ФИО77, собралась уходить в декрет и нужно было передавать отделение на другого начальника ФИО1, они выехали в ОПС с. Верх-Суетка для проведения ревизии. При проведении ревизии были проверен товар на отделении. В ходе ревизии по ТМЦ был выявлен недостаток, при этом ФИО86 предоставлены накладные, о нахождении товара под реализацией у почтальонов. При передаче отделения по ФИО1 приняла на себя обязательства по накладным, был подписан акт инвентаризации, в котором недостачи при передаче выявлено не было, где расписались все члены комиссии. В январе 2024 года, ФИО1 написала заявление об увольнении, в связи с чем руководителем Благовещенского почтамта ФИО75 было сообщено ФИО1 о необходимости вернуть товар на склад. После этого, начальник ОПС ФИО1, согласно накладным начала возвращать товар с почтовыми машинами. По результатам возвращенного товара, была сформирована ведомость по остаткам ТМЦ. После чего, в последний день работы ФИО1 они выехали в с. Верх-Суетка с ревизией, по приезду в отделение установлено отсутствие в наличие товара. Членами комиссии была проведена также проверка кассы. По результатам инвентаризации была выявлена недостача на сумму более 400000 рублей, точную сумму сказать не может. В акте расписались все члены комиссии. При этом может сказать, что сумму недостачи ФИО1 не оспаривала, на вопрос куда делся товар, пояснила, что жить на что-то нужно было, обещала в течение трех месяцев погасить задолженность, а также написала расписку (т. 1 л.д. 136-138)

Показаниями свидетеля Свидетель №4, оглашенными с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, данными на предварительном следствии, согласно которым она трудоустроена в АО «Почта России» Благовещенский почтамт в должности инструктора. В ее должностные обязанности входит проведение ревизий на отделениях, практическая помощь начальникам отделений и прочее. Примерно в июле 2023 года она в составе комиссии поехала в ОПС с. Верх Суетка Суетского района Алтайского края для проведения ревизии в связи с уходом начальника отделения в декрет. Приехав в отделение, они провели ревизию кассы, на фактическое наличие денежных средств в кассе с программой. Недостачи по кассе выявлено не было. После проведена ревизия остатков ТМЦ., на что начальник отделения предъявила накладные о нахождении недостающего товара на реализации у почтальонов. После этого, состоялся разговор с ФИО1, которая должна была быть назначена на Врио начальника отделения почты в с. Верх-Суетка, по поводу того, готова ли она принять на себя обязанность за товар, недостающий на складе, который был под реализацией у почтальонов и что она обязуется проследить за тем, что денежные средства после реализации повара будут внесены в кассу, либо будет возвращен на склад не реализованный товар, на что она согласилась. Кроме того были проверены фактическое наличие посылок на складе и писем, при этом каких-либо нарушений не было. После проведения ревизии был составлен акт о приеме передаче, который подписали ФИО77, ФИО1 и все члены комиссии. В январе 2024 года, ФИО1 написала заявление об увольнении, в связи с чем они выехали в с. Верх-Суетка Суетский район Алтайский край для проведения ревизии, так как нужно было закрывать отделение. В ходе проведения инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС Верх-Суетка была произведена сверка остатка наличных денежных средств, согласно дневника форма 130 и фактического остатка в кассе. Согласно отчета о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров журнала формы 130 за период с 01.01.2024 по 30.01.2024, остаток в кассе на конец дня составил 59828,96 рублей, таким образом, остаток в кассе на начало 31.01.2024 должен был составить также 59828,96 рублей. После чего, она произвела пересчет наличных денежных средств в кассе ОПС Верх-Суетка. Результаты подсчетов были отражены в Акте инвентаризации наличных денежных средств в ООК от 31.01.2024, а более подробно с указанием: количества и номинала купюр, в его приложении. Согласно подсчетов в кассе ОПС Верх-Суетка находились наличные денежных средства в общей сумме 1931,80 рублей, из которых: 0 рублей – подкрепление денежной наличности, поступившее в ОПС Верх-Суетка 31.01.2024 из главной кассы Благовещенского почтамта (форма МС-4 от 31.01.2024) и 0 рублей – операции, совершенные в кассе ОПС Верх-Суетка 31.01.2024 (форма МС-42), в связи с чем, фактический остаток наличных денежных средств в ООК ОПС Верх-Суетка на момент ревизии составил 1931,80 рублей. Членами комиссии было произведено снятие остатков товаров народного потребления. По результатам подсчетов была выявлена недостача ТМЦ на общую сумму 352839,91 рублей. По факту указанной недостачи ТМЦ с. Верх-Суетка ФИО1 пояснила, что недостача ТМЦ образовалась по ее вине, ТМЦ она использовала на свои личные нужды, при этом какие-либо денежные средства ею не вносилось и не учитывались, либо вносился частично. После проведения инвентаризации руководитель составила с ФИО1 разговор, где та пояснила, что будет возмещать недостачу по частям (т. 1 л.д. 146-148)

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами уголовного дела:

Протоколом осмотра места происшествия от 05.03.2024, согласно которого при осмотре помещения Благовещенского почтамта по адресу: 

<

адрес> каких-либо документов и ТМЦ не обнаружено (т. 1 л.д. 4-10)

Протоколом осмотра места происшествия от 12.03.2024, согласно которого в помещении Благовещенского почтамта по адресу: 

<

адрес> р.

<

адрес>, в присутствии заместителя начальника Свидетель №2 были изъяты следующие документы: подшивка «Акт документальной проверки производственно-хозяйственной деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС Центральное от 31.01.2024» на 17 листах; подшивка «Инвентаризационная опись ТМЦ за 31.01.2024» на 25 листах; копия приказа о переводе работника ФИО1 на другую работу на 1 листе; копия дополнительного соглашения к трудовому договору на 2 листах; копия договора о полной индивидуальной материальной ответственности № 1559-мо на 2 листах; подшивка копии «Должностная инструкция начальника отделения» на ФИО1 на 12 листах; подшивка «Распоряжение от 20.09.2019 №2131-Р» на 38 листах; подшивка «Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения» на 4 листах; подшивка «Приходные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары с 17.08.2023 по 29.01.2024 приход» на 283 листах; подшивка «Товарная накладная на внутреннее перемещении, передачу товаров, тары с 21.08.2023 по 31.01.2024, возврат» на 148 листах; подшивка «Поступления и выбытие ТМЦ со склада в ОПС Верх-Суетка за август 2023» на 57 листах; подшивка «Поступления и выбытие ТМЦ ОПС Верх-Суетка за сентябрь 2023» на 51 листе; подшивка «Поступления и выбытие ТМЦ ОПС Верх-Суетка за октябрь 2023» на 30 листах; подшивка «Поступления и выбытие ТМЦ ОПС Верх-Суетка за ноябрь 2023» на 38 листах; подшивка «Поступления и выбытие ТМЦ ОПС Верх-Суетка за декабрь 2023» на 30 листах; подшивка «Поступления и выбытие ТМЦ ОПС Верх-Суетка за январь 2024» на 139 листах; подшивка «Акт документальной проверки производственной финансовой деятельности в ОПС Верх-Суетка от 03.07.2023» на 61 листах; подшивка «Акт документальной проверки производственной финансовой деятельности в ОПС Верх-Суетка от 28.08.2020» не пронумерован на 62 листах; подшивка «Дневника ф.130 для ОПС Верх-Суетка с 03.07.2023 по 31.01.2024» на 356 листах; служебная записка на 1 листе; приказ №22-П от 01.02.2024 на 1 листе; приказ № 19-П от 31.01.2024 на 2 листах; заключение комиссии о проведенном служебном расследовании № 2 от 21.02.2024 на 2 листах; объяснительная ФИО1 на 1 листе; обязательство о возмещении ущерба на 1 листе; расписка на 1 листе, товарные накладные на внутреннее перемещение передачу товаров, тары ТМЦ ОПС с. Верх-Суетка за июль 2023, не пронумерованы на 88 листах; копия приказа о приеме на работу ФИО1 на 1 листе; копия приказа о приеме на работу ФИО87 на 1 листе; копия приказа о внесении изменений в учетные документы на ФИО87 на 1 листе; реестр на приход товаров в ОПС с. Верх-Суетка и расход (возврат) товаров из ОПС за июль 2023 года, не пронумерованы на 5 листах; подшивка копии «Должностная инструкция начальника отделения», на ФИО77 на 12 листах; подшивка копии «Должностная инструкция оператора связи 1 класса» на ФИО1 на 10 листах; подшивка «Универсальный отчет по датам по подразделению «Отделение почтовой связи Верх-Суетка 658 690 Благовещенского почтамта УФПС Алтайского края» с 20.08.2020 по 31.01.2024 (т. 1 л.д. 11-16)

Распиской от Свидетель №1, согласно которой она – начальник Благовещенского почтамта получила путем перечисления на ее расчетный счет денежные средства в размере 20000 рублей от ФИО1 в счет возмещения задолженности по недостаче, выявленной в ходе ревизии от 31.01.2024 (т.1, л.д. 132)

Протоколом обыска от 04.09.2024, согласно которого в помещении Благовещенского почтамта по адресу: 

<

адрес> р.

<

адрес>, были обнаружены и изъяты: подшивка должностная инструкция начальника отделения на 12 листах; подшивка должностная инструкция оператора связи 1 класса на 10 листах; подшивка «акт документальной проверки производственно-хозяйственной деятельности»; подшивка «универсальный отчет по датам по подразделению отделения почтовой связи за период с 20.08.2020 по 31.01.2024», приказ о приеме на работу на 1 листе; приказ о внесении изменений на 1 листе; приказ о приеме на работу (т. 1 л.д. 196-199)

Заключением эксперта № 113 от 31.10.2024, согласно которого отклонение между документальным и фактическим остатками денежных средств в отделении почтовой связи (ОПС) «Верх-Суетка» 

<

адрес> за период с 04.07.2023 по 31.01.2024, на 31.01.2024 составило 57897,16 рублей. Отклонение между документальным и фактическим остатками товарно-материальных ценностей в отделении почтовой связи (ОПС) «Верх-Суетка» 

<

адрес> за период с 04.07.2023 по 31.01.2024, на 31.01.2024 составило 331381,31 рубль (т. 1 л.д. 178-189)

Справкой Благовещенского почтамта УФПС Алтайского края, б/н, согласно которой при проведении ревизии не были учтены списанные товары ТМЦ на сумму 21458,60 рублей (т. 1 л.д. 173-174)

Протоколом осмотра предметов от 02.12.2024, согласно которого осмотрены: подшивка «Акт документальной проверки производственно-хозяйственной деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС Центральное от 31.01.2024», на 17 листах; подшивка «Инвентаризационная опись ТМЦ за 31.01.2024», на 25 листах; копия приказа о переводе работника ФИО1 на другую работу, на 1 листе; копия дополнительного соглашения к трудовому договору, на 2 листах; копия договора о полной индивидуальной материальной ответственности № 1559-мо, на 2 листах; подшивка копии «Должностная инструкция начальника отделения», на ФИО1 на 12 листах; подшивка «Распоряжение от 20.09.2019 № 2131-Р», на 38 листах; подшивка «Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения», на 4 листах; подшивка «Приходные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары с 17.08.2023 по 29.01.2024 приход» на 283 листах; подшивка «Товарная накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары с 21.08.2023 по 31.01.2024, возврат» на 148 листах; подшивка «Поступления и выбытие ТМЦ со склада в ОПС Верх-Суетка за август 2023», на 57 листах; подшивка «Поступления и выбытие ТМЦ ОПС Верх-Суетка за сентябрь 2023», на 51 листе; подшивка «Поступления и выбытие ТМЦ ОПС Верх-Суетка за октябрь 2023», на 30 листах; подшивка «Поступления и выбытие ТМЦ ОПС Верх-Суетка за ноябрь 2023», на 38 листах; подшивка «Поступления и выбытие ТМЦ ОПС Верх-Суетка за декабрь 2023», на 30 листах; подшивка «Поступления и выбытие ТМЦ ОПС Верх-Суетка за январь 2024», на 139 листах; подшивка «Акт документальной проверки производственной финансовой деятельности в ОПС Верх-Суетка от 03.07.2023», на 61 листах; подшивка «Акт документальной проверки производственной финансовой деятельности в ОПС Верх-Суетка от 28.08.2020», не пронумерован на 62 листах; подшивка «Дневника ф.130 для ОПС Верх-Суетка с 03.07.2023 по 31.01.2024», на 356 листах; служебная записка, на 1 листе; приказ № 22-П от 01.02.2024, на 1 листе; приказ № 19-П от 31.01.2024, на 2 листах; заключение комиссии о проведенном служебном расследовании № 2 от 21.02.2024, на 2 листах; объяснительная ФИО1, на 1 листе; обязательство о возмещении ущерба, на 1 листе; расписка, на 1 листе, товарные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары ТМЦ ОПС с. Верх-Суетка за июль 2023, не пронумерованы на 88 листах; копия приказа о приеме на работу ФИО1 на 1 листе; копия приказа о приеме на работу ФИО87 на 1 листе; копия приказа о внесении изменений в учетные документы на ФИО87 на 1 листе; реестр на приход товаров в ОПС с. Верх-Суетка и расход (возврат) товаров из ОПС за июль 2023 года, не пронумерованы на 5 листах; подшивка копии «Должностная инструкция начальника отделения», на ФИО77 на 12 листах; подшивка копии «Должностная инструкция оператора связи 1 класса», на ФИО1 на 10 листах; подшивка «Универсальный отчет по датам по подразделению «Отделение почтовой связи Верх-Суетка 658 690 Благовещенского почтамта УФПС Алтайского края» с 20.08.2020 по 31.01.2024 (т. 1 л.д. 200-229)

Приказом № 1232 к/пр от 29.06.2022 УФПС Алтайского края АО «Почта России», согласно которого ФИО1 принята на должность оператора связи 1 класса (ОПС) (т. 1 л.д. 235)

Приказом № 2348 к/пер от 17.08.2023 УФПС Алтайского края АО «Почта России», согласно которого ФИО1 переведена на должность начальника отделения (т. 1 л.д. 236)

Трудовым договором № 1155/22 от 29.06.2022, согласно которого АО «Почта России» заключило трудовой договор и приняло в качестве оператора связи 1 класса УФПС Алтайского края ФИО1 Дата начала работы – 29.06.2022 (т. 1, л.д. 237-249)

Дополнительным соглашением б/н от 17.08.2023, являющимся неотъемлемой частью трудового договора № 1155/22 от 29.06.2022, согласно которого ФИО1 была переведена с должности оператора связи 1 класса мобильной группы Благовещенского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского края Акционерного общества «Почта России» на должность начальника отделения почтовой связи Верх-Суетка Суетского района Благовещенского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского края акционерного общества «Почта России» (т. 1 л.д. 250-251)

Уставом АО «Почта России», утвержденным 20.09.2019 (т.2, л.д. 1-36)

Договором № 1206-мо от 29.06.2022 о полной индивидуальной материальной ответственности оператора связи 1 класса (ОПС) Верх-Суетка Суетского района Благовещенского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского края акционерного общества «Почта России» ФИО1 (т. 2 л.д. 37-38)

Должностной инструкцией № 1774 от 07.12.2021 оператора связи 1 класса Благовещенского почтамта УФПС Алтайского края, с которой ФИО1 ознакомилась 29.06.2022 (т. 2 л.д. 39-48)

Должностной инструкцией № 2212 от 12.01.2023 начальника отделения почтовой связи Верх-Суетка Суетского района Благовещенского почтамта УФПС Алтайского края, с которой ФИО1 ознакомилась 17.08.2023 (т. 2 л.д. 49-60)

Договором № 1559-мо от 17.08.2023 о полной индивидуальной материальной ответственности начальника отделения почтовой связи Верх-Суетка Суетского района Благовещенского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского края акционерного общества «Почта России» ФИО1 (т. 2 л.д. 61-62)

Актом документальной проверки производственно-хозяйственной деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС Верх-Суетка Благовещенского почтамта за период с 01.07.2023 по 03.07.2023, проведенной в присутствии ФИО86, согласно которой недостачи не выявлено (т. 2, л.д. 63-65)

Актом приема-передачи остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчетности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей ОПС Верх-Суетка от 03.07.2023, согласно которого ФИО1 приняла остаток кассы на 03.07.2023 в сумме 94317,84 рублей, остаток коммерческого товара на 03.07.2023 на сумму 796197,70 рублей (т. 2, л.д. 66)

Актом инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС по состоянию на 03.07.2023, приложение к акту приема-передачи остатка кассы, ГЗПО, БСО, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей ОПС Верх-Суетка Благовещенского почтамта от 03.07.2023, согласно которым ФИО1 приняты наличные денежные средства в размере 94317,84 рублей (т. 2, л.д. 67-71)

Приказом Благовещенского почтамта УФПС Алтайского края от 31.01.2024 № 19-П о проверке ОПС Верх-Суетка в составе комиссии ФИО75 – начальника почтамта, Свидетель №5 – специалиста, Свидетель №4 – инструктора (т.2, л.д. 72-73)

Актом документальной проверки производственно-хозяйственной деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС, согласно которого была выявлена недостача денежных средств в отделении почтовой связи (ОПС) Верх-Суетка Суетского района по адресу: 

<

адрес> за период с 04.07.2023 по 31.01.2024, на 31.01.2024 в размере 57897,16 рублей и ТМЦ на сумму 352839,91 рублей (т. 2, л.д. 74-89)

Распиской от 31.01.2024, согласно которой ФИО1 обязалась в срок до 15.07.2024 возвратить в кассу Благовещенского почтамта денежные средства, выявленные в качестве недостачи (т.2, л.д. 90)

Обязательством о возмещении ущерба от 31.01.2024, согласно которого ФИО1 обязалась компенсировать причиненный ею ущерб в добровольном порядке с рассрочкой уплаты сумм платежей (т.2, л.д. 91)

Объяснительной от ФИО1 по результатам служебной проверки о причинах выявленной недостачи денежных средств и товарно-материальных ценностей в ОПС Верх-Суетка (т. 2, л.д. 92)

Заключением комиссии о проведенном служебном расследовании № 2 от 21.02.2024 с приложением служебной записки от 05.02.2024 о недостаче денежных средств в ОПС Верх-Суетка Благовещенского почтамта, приказом от 01.02.2024 № 22-п о создании комиссии по расследованию в связи с выявленной недостачей денежных средств, хранящихся в основной операционной кассе ОПС Верх-Суетка по адресу: 

<

адрес>, согласно которого выявлена сумма недостачи денежных средств и товаров народного потребления (т.2, л.д. 93-110)

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 02.12.2024, согласно которого в качестве вещественных доказательств были признаны и приобщены: подшивка «Акт документальной проверки производственно-хозяйственной деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС Центральное от 31.01.2024»; подшивка «Инвентаризационная опись ТМЦ за 31.01.2024»; подшивка «Акт документальной проверки производственной финансовой деятельности в ОПС Верх-Суетка от 03.07.2023»; подшивка «Универсальный отчет по датам по подразделению «Отделение почтовой связи Верх-Суетка 658 690 Благовещенского почтамта УФПС Алтайского края» с 20.08.2020 по 31.01.2024 (т. 1 л.д. 230, т. 2, л.д. 111)

Постановлением от 02.12.2024, согласно которого начальнику АО «Почта России» Благовещенского почтамта Свидетель №1 возвращены акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС от 03.07.2023, Универсальный отчет по датам по подразделению «Отделение почтовой связи Верх-Суетка 658690 Благовещенского почтамта УФПС Алтайского края; Акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС от 31.01.2024;Инвернаризационная опись ТМЦ от 31.01.2024 № 0030000у00000225 (т.2, л.д. 112)

Протоколом осмотра предметов от 06.12.2024, согласно которого осмотрена подшивка «Инвентаризационная опись ТМЦ за 31.01.2024» на 25 листах. Присутствовавшая при осмотре подозреваемая ФИО1 пояснила, что она брала товар, который находится в данной описи на сумму 331381,31 рублей, при этом денежные средства за данный товар не вносила в кассу (т. 2 л.д. 115-116)

Рассмотрев и анализируя фактические обстоятельства дела, собранные по делу и исследованные в судебном заседании доказательства как каждое в отдельности, так и в их общей совокупности, суд приходит к выводу, что вина подсудимой ФИО1 доказана полностью, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, представленных стороной обвинения, которые являются относимыми, допустимыми, достоверными, взаимосвязанными, а их совокупность является достаточной, объективно и бесспорно подтверждает виновность ФИО1 в совершении указанного в приговоре преступления.

Суд принимает за основу полное признание подсудимой своей вины в судебном заседании, показания по обстоятельствам совершения преступления, данные ею на представительном следствии в качестве подозреваемой, обвиняемой, на очной ставке, которые подсудимая подтвердила в полном объеме, как указано в описательной части приговора. Исследованные в судебном заседании показания допрошенных по уголовному делу представителя потерпевшего ФИО89, свидетелей Тома (Свидетель №1) Ю.А., Свидетель №2, ФИО86, Свидетель №4, Свидетель №5, которые пояснили об обстоятельствах принятия ФИО1 в отделение почтовой связи с. Верх-Суетка, ее обязанностях в должности начальника отделения почтовой связи, обстоятельствах проведении ревизионных проверок, в ходе которых была выявлена недостача как денежных средств, так и товарно-материальных ценностей, которые согласуются между собой и с другими доказательствами по делу, взаимно дополняют друг друга, объективно подтверждаются исследованными письменными документами, результатами следственных действий, в связи с чем, суд считает возможным положить их в основу приговора. Каких-либо оснований для оговора подсудимой представителем потерпевшего, указанными свидетелями судом не установлено, поскольку они не заинтересованы в неблагоприятном для подсудимой исходе дела, на наличие таковых не указано и самой подсудимой. 

Давая оценку исследованным доказательствам, представленным стороной обвинения, суд не находит оснований к исключению их из числа допустимых, поскольку нарушений Уголовно-процессуального кодекса Российский Федерации при их сборе не установлено. 

Также суд не усматривает причин сомневаться в выводах экспертного заключения, в ходе которого установлена сумма выявленной недостачи, поскольку в нем даны ответы на поставленные вопросы. Сомнения в компетентности лица, проводившего исследование, у суда не возникли, так как оно проведено квалифицированными специалистами. Ввиду изложенного перечисленные письменные доказательства судом приняты в качестве допустимых доказательств при рассмотрении дела.

ФИО1 в силу занимаемого ею служебного положения, в соответствии с трудовым договором, договором о полной индивидуальной материальной ответственности, являлась материально-ответственным лицом за вверенные ей товарно-материальные ценности и денежные средства, принадлежащие АО «Почта России», была наделена организационно - распорядительными и административно-хозяйственными функциями по осуществлению управления и производственного контроля отделением почтовой связи Верх-Суетка Суетского района Алтайского края, обеспечению качества и своевременности предоставления отчетов, обеспечению выполнения порядка ведения кассовых операций, и распоряжению товарно-материальными ценностями и денежными средствами, находящимися в отделении почтовой связи Верх-Суетка.

Так, ФИО1, находясь в должности начальника отделения почтовой связи Благовещенского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского края была наделена следующими служебными полномочиями по: управлению отделением почтовой связи; контролем оказания финансовых услуг отделением почтовой связи; подготовкой отчетности отделения почтовой связи (далее ОПС); выполнением и документальным оформлением кассовых операций; подготовкой отчетов по остаткам товарно-материальных ценностей, государственных знаков почтовой оплаты, прочих товаров; формированию всех видов ежемесячных отчетов ОПС, в том числе по доходам в разрезе оказанных услуг, по всем видам услуг, предоставляемым в ОПС, по реализации государственных знаков почтовой оплаты, товаров народного потребления и другим видам услуг, по принятым и оплаченным денежным переводам, пенсиям и пособиям, по оказанию услуг юридическим лицам, по принятым миграционным уведомлениям; осуществлению сверки отчетов дневника ф. 130 с первичной документацией; проведению анализа выполнения плана доходов, показателей качества работы ОПС; осуществлению обслуживания и использования вверенных ей товарно-материальных ценностей, находящихся на реализации ОПС и несению полной материальной ответственности на условиях, определенных договором о полной индивидуальной материальной ответственности; осуществлению переводов денежных средств; осуществлению выплаты пенсий, пособий и других целевых выплат; осуществлению отдельных операций по инкассированию денежных средств в ОПС; выдаче денежные средства почтальонам для выплат, производимых на дому, приему неизрасходованных сумм, ведению журнала ф. 55; выдаче денежных средств на операционные кассы ОПС; приему от кассового работника наличных денежных средств и документов по кассовым справкам, проверке правильности составления справки в соответствии с первичными документами; ведению журнала учета движения наличных денежных средств; составлению сводно-денежного отчета за операционный день с использованием прикладных программ или вручную; осуществлению пересчета денежной наличности в конце рабочего дня и сверке фактического остатка наличных денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком отчета дневника ф. 130, составлению акта при обнаружении расхождения; осуществлению совместно с работником операционной кассы операций по открытию дня (смены) и закрытию дня (смены), оформлению всех видов печатных документов контрольно-кассовых машин; контролированию правильности осуществления почтово-кассовых операций работниками операционных касс, выполнению операций актирования при выявлении допущенных ошибок; определению суммы денежной выручки и сравнению ее с фактическим наличием денег в кассе на основании показаний контрольных счетчиков совместно с кассовым работником; составлению акта контрольной проверки в случае выявления излишков или недостачи денежной наличности и установлению совместно с кассовым работником причины расхождений; проверке правильности заполнения кассовым работником журнала кассира-операциониста; обеспечению соблюдения лимита денежных средств и государственных знаков почтовой оплаты; и др. Кроме того, как начальник ОПС ФИО1 несла полную материальную ответственность за сохранность денежных средств, полученных работником для выплаты почтовых переводов денежных средств, пенсий, социальных пособий из главной распределительной кассы/банка, а также полученных, в том числе, от пользователей услугами почтовой связи, государственных знаков почтовой оплаты, лотерейных билетов, товаров народного потребления, периодических печатных изданий, полученных им для реализации в рамках заключенного договора о полной индивидуальной материальной ответственности, несла ответственность за причинение материального ущерба в пределах, определенных трудовым, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации.

Согласно разъяснениям Верховного Суда Российской Федерации, изложенным в п.п. 24, 25.1-25.3 Постановлении Пленума от 30.11.2017 N 48 «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате», при рассмотрении дел о преступлениях, предусмотренных статьей 160 УК РФ, судам следует иметь в виду, что присвоение состоит в безвозмездном, совершенном с корыстной целью, противоправном обращении лицом вверенного ему имущества в свою пользу против воли собственника. Присвоение считается оконченным преступлением с того момента, когда законное владение вверенным лицу имуществом стало противоправным и это лицо начало совершать действия, направленные на обращение указанного имущества в свою пользу (например, с момента, когда лицо путем подлога скрывает наличие у него вверенного имущества, или с момента неисполнения обязанности лица поместить на банковский счет собственника вверенные этому лицу денежные средства). 

Таким образом, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

Общую сумму ущерба, причиненного преступлением в размере 389278,47 рублей суд полагает достоверно установленной в ходе судебного следствия, исходя из объема предъявленного обвинения и заключения бухгалтерской экспертизы, которая проведена в соответствии с требованиями ст. 204 УПК РФ, Федерального закона РФ от 31.05.2001 № 73-ФЗ «О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации». 

Квалифицирующие признаки нашли свое подтверждение в ходе рассмотрения дела, исходя из совокупности исследованных судом доказательств.

При определении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, в том числе обстоятельства смягчающие наказание, конкретные обстоятельства по делу, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Так, ФИО1 совершила преступление имущественного характера, относящееся к категории тяжких, направленное против собственности, ранее не судима, к административной ответственности не привлекалась, имеет регистрацию, проживает с семьей, занимается воспитанием детей, семья ФИО1 имеет статус многодетной, по месту жительства характеризуется положительно, на учете у нарколога и психиатра не состоит.

В качестве смягчающих наказание подсудимой обстоятельств суд признает и учитывает: полное признание вины как в ходе предварительного расследования, так и в судебном заседании; раскаяние в содеянном; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в написании объяснения признательного характера, даче признательных показаний при допросах, при проведении иных следственных действиях; частичное добровольное возмещение причиненного преступлением имущественного ущерба (вреда) в размере 20000,00 рублей; нахождение на иждивении троих несовершеннолетних детей. 

Оснований для признания других обстоятельств, в качестве смягчающих наказание подсудимой ФИО1 суд не усматривает.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, не установлено.

Учитывая указанные обстоятельства, характер совершенного подсудимой преступления, данные о ей личности, принцип справедливости и гуманизма, смягчающих и отсутствие отягчающих вину обстоятельств, суд приходит к выводу, что ФИО1 следует назначить наказание в виде лишения свободы, в рамках санкции закона, исчисляемых с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Достижение целей наказания в отношении ФИО1, по мнению суда, может быть достигнуто без реальной изоляции подсудимой от общества, то есть с применением ст. 73 УК РФ условно, поскольку находит, что именно такой вид наказания окажет на нее достаточное воздействие, будет способствовать ее исправлению, предупреждению совершения новых преступлений, будет являться справедливым, достигнет цели наказания и существенно не отразится на условиях жизни ее семьи, а другой вид наказания положительных результатов не даст.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, суд не находит, поэтому оснований для применения ст. 64 УК РФ отсутствуют. 

Оснований для назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые не являются обязательными, суд не усматривает. 

С учетом обстоятельств уголовного дела, суд не усматривает оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ, ст. 53.1 УК РФ.

Исковое заявление Благовещенского межрайонного прокурора, действующего в интересах Российской Федерации в лице АО «Почта России» о взыскании с ФИО1 суммы ущерба в размере 369278,47 рублей подлежит удовлетворению в полном объеме. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

В соответствии с ч. 6 ст. 132 УПК РФ с учетом материального положения ФИО1 и ее семьи, отсутствия самостоятельного заработка, проживание за счет получаемых детских пособий и заработка супруга, нахождение на иждивении несовершеннолетних детей, суд освобождает ее полностью от уплаты процессуальных издержек по выплате вознаграждения адвокату.

В порядке ст. 91 УПК РФ ФИО1 по данному уголовному делу не задерживалась.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307- 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

В силу ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, в течение которого обязать ФИО1 ежемесячно один раз в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных в установленные данным органом дни и часы; не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 отменить по вступлении приговора в законную силу.

Гражданский иск Благовещенского межрайонного прокурора, предъявленный в интересах государства в лице АО «Почта России» к ФИО1 удовлетворить полностью.

Взыскать с ФИО1 в пользу государства в лице АО «Почта России» материальный ущерб, причиненный преступлением в размере 369278 рублей 47 копеек.

Освободить ФИО1 полностью от уплаты процессуальных издержек по выплате вознаграждения адвокату.

Вещественные доказательства, хранящиеся при уголовном деле: копии подшивки «Акт документальной проверки производственно-хозяйственной деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС Центральное от 31.01.2024»; копии подшивки «Инвентаризационная опись ТМЦ за 31.01.2024»; копии подшивки «Акт документальной проверки производственной финансовой деятельности в ОПС Верх-Суетка от 03.07.2023»; копии подшивки «Универсальный отчет по датам по подразделению «Отделение почтовой связи Верх-Суетка 658 690 Благовещенского почтамта УФПС Алтайского края» с 20.08.2020 по 31.01.2024, по вступлении приговора в законную силу – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Алтайский краевой суд в течение 15 суток со дня провозглашения через Благовещенский районный суд Алтайского края.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.В. Дьякова